
 

   

 

 
Apstiprināts RB Rail AS 

Konkursa procedūras ar sarunām “Plānošanas, 
ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras 

piegāde, ieviešana un uzturēšana”, iepirkuma komisijā 
lēmums pieņemts 13.03.2019., protokols Nr. 1 

 
 

NB!  
KANDIDĀTU ATLASES NOLIKUMS LATVIEŠU VALODĀ IR SAGATAVOTS INFORMATĪVOS 

NOLŪKOS, TAM NAV JURIDISKI SAISTOŠS RAKSTURS.  
KONKURSA PROCEDŪRAI AR SARUNĀM JURIDISKI SAISTOŠS IR NOLIKUMS ANGĻU 

VALODĀ. 
 
 
 
 

 
 

KANDIDĀTU ATLASES NOLIKUMS 

Konkursa procedūrai ar sarunām 

Plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras piegāde, ieviešana un 
uzturēšana 

 
(identifikācijas Nr.: RBR 2019/5) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Atbildību par publikāciju uzņemas vienīgi tās autors. Eiropas Savienība neuzņemas atbildību par to, kā var tikt 
izmantota tajā ietvertā informācija 

 
 

2019 
  



   

 

2 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 

1 .  V I S PĀ R Ī G A  I N F O R M Ā C I J A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

2 .  I N F O R M Ā C I J A  PA R  K O N K U R S A  O T R O  P O S M U  U N  L Ī G U M U  . . . . . . . . . . . . . . .  4  

3 .  K A N D I D ĀT S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

4 .  K A N D I D ĀT U  AT L A S E S  K R I T Ē R I J I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

5 .  B A L S T Ī Š A N Ā S  U Z  C I T U  P E R S O N U  S P Ē J Ā M  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 2  

6 .  A PA K Š U Z Ņ Ē M U M A  L Ī G U M I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 3  

7 .  K A N D I D ĀTA  T I E S Ī B A S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 3  

8 .  P I E T E I K U M A  S AT U R S  U N  F O R M A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 4  

9 .  I N F O R M Ā C I J A S  Š I F R Ē Š A N A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 5  

1 0 .  P I E T E I K U M A  I E S N I E G Š A N A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 5  

1 1 .  P I E T E I K U M U  AT V Ē R Š A N A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 5  

1 2 .  P I E T E I K U M U  PĀ R B A U D E  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 5  

1 3 .  L Ē M U M U  P I E Ņ E M Š A N A ,  R E Z U LTĀT U  PA Z I Ņ O Š A N A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 6  

1 4 .  I E P I R K U M A  K O M I S I J A S  T I E S Ī B A S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 6  

1 5 .  I E P I R K U M A  K O M I S I J A S  P I E N Ā K U M I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 7  

1 6 .  P I E L I K U M I :  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 8  

P I E T E I K U M S  D A L Ī B A I  K A N D I D ĀT U  AT L A S Ē  I E P I R K U M Ā  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 9  

V I S PĀ R Ī G S  I E P I R K U M A  P R O C E D Ū R A S  P R I E K Š M E TA  A P R A K S T S  . . . . . . . . . . . . . .  2 1  

K A N D I D ĀTA  P I E R E D Z E  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 4  

K A N D I D ĀTA  P I E D ĀVĀTĀ  P R O J E K TA  VA D Ī TĀ J A  P I E R E D Z E  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 5  

K A N D I D ĀTA  F I N A N Š U  S TĀV O K Ļ A  A P L I E C I N Ā J U M S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 7  

 
 

  



   

 

3 
 

N O L I K U M S  

1 .  V I S P Ā R Ī G A  I N F O R M Ā C I J A  

1.1. Šīs konkursa procedūras ar sarunām (turpmāk – konkurss, konkursa procedūra vai 
konkursa procedūra ar sarunām) priekšmets ir plānošanas, ziņošanas un riska 
pārvaldības programmatūras, tostarp “Cloud/web”, ieviešana, vispārējā uzturēšana, 
apmācība, īstenošanas atbalsts un tehniskais atbalsts. Vispārīgs konkursa procedūras 
priekšmeta apraksts ir iekļauts šī Nolikuma pielikumā Nr. 2. Sīkāks konkursa procedūras 
priekšmeta apraksts tiks izpausts tiem kandidātiem, kuri konkursa otrajā posmā tiks 
izraudzīti piedāvājuma iesniegšanai (turpmāk – Piedāvājums). 

1.2. Programmatūras piegādes un ieviešanas (ieskaitot apmācību pakalpojumus) termiņš 
nedrīkst pārsniegt 2 (divus) mēnešus pēc iepirkuma līguma noslēgšanas. Kopējais līguma 
darbības laiks (ieskaitot programmatūras uzturēšanas periodu) ir vienāds ar kopējo Rail 
Baltica Globālā projekta īstenošanas laiku. Pašlaik tiek lēsts līdz 2026. gadam vai ilgāk - ja 
projekta īstenošana tiks pagarināta un finansējums nākamā perioda pakalpojumiem tiks 
apstiprināts. 

1.3. Šis konkurss ir konkursa procedūra ar sarunām, kas tiek organizēta saskaņā ar Latvijas 
Publisko iepirkumu likumu, kas ir spēkā paziņojuma par līgumu publicēšanas dienā. 
Konkursa procedūra sastāv no diviem posmiem: 

1.3.1. Konkursa procedūras pirmais posms – kvalifikācijas posms - kandidātu atlase, kuri 
tiks aicināti iesniegt Piedāvājumu konkursa otrajā posmā. Vispārīgs konkursa 
procedūras priekšmeta apraksts - programmatūras piegādei un ar to saistītajiem 
pakalpojumiem, kas jāiegādājas, ir sniegts pielikumā Nr. 2; 

1.3.2. Konkursa procedūras otrais posms – piedāvājumu posms – to kandidātu, kuri tika 
uzaicināti iesniegt piedāvājumu, iesniegto piedāvājumu vērtēšana, (turpmāk – 
Pretendenti) un līguma slēgšanas tiesību piešķiršana (turpmāk – Līgums). Otrais 
posms ietver jebkādas sarunas, kas Pasūtītāja ieskatā varētu būt nozīmīgas, un, 
plānots, ka notiks Rīgā, Latvijā (pašlaik paredzēts 2019. gada jūnijā/jūlijā). 
Detalizēta informācija par iepērkamās programmatūras piegādes un saistīto 
pakalpojumu apjomu un informācija par sarunu piemērošanu tiks sniegta pirmajā 
posmā kvalificētajiem kandidātiem (turpmāk – otrais posms). 

1.4. Šīs konkursa procedūras ar sarunām identifikācijas numurs ir Nr. RBR 2019/5. 

1.5. Piemērojamie CPV kodi ir: 72212332-5 (Plānošanas programmatūras izstrādes 
pakalpojumi), 48332000-4 (Plānošanas programmatūras pakotne), 80500000-9 (Mācību 
pakalpojumi). 

1.6. Pasūtītājs ir RB Rail AS, adrese: Kr. Valdemāra iela 8 - 7, Rīga LV-1010, Latvija (turpmāk –
Pasūtītājs). 

1.7. Konkursa priekšmets tiek līdzfinansēts, izmantojot Eiropas infrastruktūras savienošanas 
instrumentu (CEF). 

1.8. Konkursa procedūrai ir nepieciešamas sarunas, jo Pasūtītājs nevar pietiekami precīzi 
sagatavot tehniskās specifikācijas, atsaucoties uz standartiem, Eiropas tehnisko 
novērtējumu, kopējām tehniskajām specifikācijām vai tehniskajām atsaucēm, kā noteikts 
Latvijas Publisko iepirkumu likuma 8. panta 6. daļas 4. punktā. 

1.9. Šī konkursa procedūra ar sarunām tiek veikta, izmantojot e-konkursu sistēmu, kas ir 
Elektroniskās iepirkumu sistēmas (https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier) apakšsistēma. 
Piegādātāji piesakās Elektronisko iepirkumu sistēmai (ja kandidāts nav reģistrēts 
Elektroniskajā iepirkumu sistēmā) Valsts reģionālās attīstības aģentūrā (informāciju skatīt 
šeit http://www.railbaltica.org/procurement/e-procurementsystem/). 

1.10. Šis nolikums un visi tā pielikumi ir brīvi pieejami Pasūtītāja profilā e–konkursu sistēmā 
tīmekļa vietnē https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier un Pasūtītāja tīmekļa vietnē 
http://railbaltica.org/tenders/. 

https://www.iub.gov.lv/lv/iubcpv/parent/8939/clasif/main/
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier
http://www.railbaltica.org/procurement/e-procurementsystem/
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier
http://railbaltica.org/tenders/


   

 

4 
 

1.11. Grozījumus šajā Nolikumā un atbildes uz kandidātu jautājumiem publicē e-konkursu 
sistēmas tīmekļa vietnē https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier un Pasūtītāja tīmekļa 
vietnē http://www.railbaltica.org/tenders/. Kandidāta pienākums ir pastāvīgi sekot 
informācijai, kas publicēta tīmekļa vietnē, un ņemt to vērā savā pieteikumā. 

1.12. Pasūtītāja kontaktpersona šim Konkursam ir Iepirkumu vadītāja, Aiga Benfelde, tālrunis: 
+371 26360325, e-pasta adrese: aiga.benfelde@railbaltica.org. 

1.13. Informācijas pieprasījumi vai papildu paskaidrojumi jāiesniedz tikai ar E-konkursu 
sistēmas starpniecību. Atbildes uz jautājumiem vai paskaidrojumiem no Pasūtītāja arī tiek 
sniegtas, izmantojot E-konkursu sistēmu. 

2 .  I N F O R M Ā C I J A  P A R  K O N K U R S A  O T R O  P O S M U  U N  L Ī G U M U  

2.1. Piedāvājumu atlases kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, saskaņā ar 
konkursa otrajā posmā iekļauto vērtēšanas metodiku. 

2.2. Otrais posms ietver jebkādas sarunas, kuras Pasūtītāja ieskatā varētu būt nozīmīgas. 
Pasūtītājs var veikt Piedāvājumu izvērtēšanu bez sarunām saskaņā ar vērtēšanas 
metodiku, kas iekļauta konkursa otrajā posmā un noslēgt līgumu ar pretendentu, kurš 
iesniedzis saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. 

2.3. Pretendentam ir pienākums nodrošināt, lai tā dalība Līguma īstenošanā neradītu nekādus 
interešu konfliktus. 

2.4. Maksājumus līgumslēdzējam Pasūtītājs veic saskaņā ar līguma projektā norādīto 
maksājumu grafiku, kas tiks iekļauts konkursa otrā posma dokumentācijā. Maksājumus 
par atbilstošu pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar Līgumu veic 60 (sešdesmit) dienu laikā. 

2.5. Pušu atbildību nosaka saskaņā ar attiecīgās valsts piemērojamiem tiesību aktiem un 
Līgumu. Puses pienācīgi pilda savas saistības, ko tās uzņēmušās saskaņā ar Līgumu, un 
atturas no jebkādām darbībām, kas var radīt kaitējumu viena otrai vai kas varētu kavēt 
otras puses veikto saistību izpildi. 

2.6. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, ja starptautiskām vai valsts mēroga 
sankcijām vai sankcijām, kas būtiski ietekmē Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas 
līguma organizācijas dalībvalsts finanšu un kapitāla tirgu intereses, būtu jāstājas spēkā un 
tas kavētu Līguma izpildi. 

3 .  K A N D I D Ā T S  

3.1. Pieteikumu var iesniegt: 

3.1.1. Piegādātājs, kas ir juridiska vai fiziska persona, kura atbilst kandidātu atlases 
kritērijiem; 

3.1.2. Piegādātāju grupa (turpmāk arī Personu apvienība), kas atbilst kandidātu 
atlases kritērijiem: 

(a) Piegādātāju grupa, kas ir izveidojusi personu apvienību šai 
konkrētajai konkursa procedūrai ar sarunām. Šādā gadījumā visus 
partnerības dalībniekus uzskaita pielikumā Nr.1. Ja tiks pieņemts 
lēmums piešķirt līgumtiesības šādai personu apvienībai, tad pirms 
Līguma noslēgšanas personu apvienība pēc saviem ieskatiem vai 
nu noslēdz sadarbības līgumu (Latvijas Republikas Civillikuma 
izpratnē, 2241. pants līdz 2280. pantam) un iesniedz vienu šā līguma 
eksemplāru Pasūtītājam vai izveido pilnsabiedrību vai 
komandītsabiedrību (Latvijas Republikas Komerclikuma IX un X 
nodaļas izpratnē) un rakstiski paziņo par to Pasūtītājam. 

(b) Nodibināta un reģistrēta pilnsabiedrība (pilsabiedrība vai 
komandītsabiedrība Latvijas Republikas Komerclikuma IX un X 
nodaļas izpratnē), kas atbilst kandidātu atlases kritērijiem. 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier
http://www.railbaltica.org/tenders/
mailto:aiga.benfelde@railbaltica.org


   

 

5 
 

4 .  K A N D I D Ā T U  A T L A S E S  K R I T Ē R I J I  

4.1. Tehniskās un profesionālās spējas 

Nr. Prasība Iesniedzamie dokumenti 

1.  Kandidāts ir piedāvājamās programmatūras 
licences īpašnieks vai pilnvarots licences 
izplatītājs (tālākpārdevējs). 

Ja kandidāts ir licences īpašnieks - 
pašdeklarācija, ja kandidāts ir 
pilnvarots licences izplatītājs 
(tālākpārdevējs) - licences īpašnieka 
apstiprinājuma vēstule par to, ka 
kandidāts ir pilnvarots licences 
izplatītājs (tālākpārdevējs). 

2.  Kandidāts nodrošina datu glabāšanu Eiropas 
Savienībā vai Eiropas Ekonomikas zonā un pilnībā 
ievēro Vispārīgo datu aizsardzības regulu (GDPR). 

Pašdeklarācija, ka kandidāts 
nodrošina datu glabāšanu Eiropas 
Savienībā vai Eiropas Ekonomikas 
zonā un pilnībā ievēro Vispārīgo datu 
aizsardzības regulu (GDPR). 

3.  Kandidāts iepriekšējos 3 (trijos) gados (2016., 
2017., 2018. gadā, ieskaitot 2019. gadu, līdz 
priekšlikuma iesniegšanas dienai) ir nodrošinājis 
plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības 
programmatūras piegādi (ieskaitot 
programmatūras ieviešanu, uzstādīšanu, 
konfigurāciju, apmācības pakalpojumus un 
apkopi) liela mēroga “inženierijas, iepirkuma un 
būvniecības” vai “projektēšanas un būvniecības” 
infrastruktūras projektiem (piemēram, 
dzelzceļiem, ceļiem, metro, dzelzceļa stacijām, 
lidostām, termināļiem utt.) vismaz 3 (trīs) 
klientiem, kur katra piegādātā līguma/projekta 
vērtība ir vismaz 50 000,00 EUR (bez PVN). 

Kandidātam ir tiesības nosegt visas 
nepieciešamās programmatūras daļas – 
plānošana, ziņošana un risks – ar vairākiem 
līgumiem/projektiem jebkurā kombinācijā, ja 
kopējā pieredze aptver visas daļas. 

Līgums/projekts tiks atzīts par atbilstošu, ja 
sistēma ir ieviesta un apmācība ir veikta. 

- Aizpilda un paraksta pielikumu Nr. 
3; 

- Atsauksme no vismaz 1 (viena) 
klienta, kas minēts pielikumā Nr.3. 

4.  Kandidāts programmatūras piegādes un 
ieviešanas nodrošināšanai var piesaistīt Projekta 
vadītāju, kuram ir pieredze plānošanas, pārskatu 
sniegšanas un riska pārvaldības programmatūras 
risinājuma projektu īstenošanā un kurš atbilst 
vismaz šādai minimālajai pieredzei, kas gūta 
iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (2016, 2017 un 2018, 
ieskaitot 2019. gadu līdz pieteikuma iesniegšanas 
dienai): 

a) Praktiskā pieredze, vadot un pārraugot 
vismaz 2 (divus) projektus, kas saistīti ar 
integrētā plānošanas, ziņošanas un riska 
pārvaldības programmatūras risinājuma 
ieviešanu, īstenošanu un konfigurāciju 

- Aizpilda un paraksta pielikumu Nr. 
4. 

- Atsauksme no vismaz 1 (viena) 
klienta, kas minēts pielikumā Nr. 4. 



   

 

6 
 

Nr. Prasība Iesniedzamie dokumenti 

“inženierijas, iepirkuma un būvniecības” 
vai “projektēšanas un būvniecības” 
infrastruktūras projektam (piemēram, 
dzelzceļi, ceļi, metro, dzelzceļa stacijas, 
lidostas, termināļi utt.), vismaz 2 (diviem) 
klientiem, kur katra piegādātā 
līguma/projekta vērtība ir vismaz 50 
000,00 EUR (bez PVN); 

b) Ļoti labas (vismaz B2 līmenī) mutiskās,  
rakstiskās un prezentēšanas angļu 
valodas prasmes (saskaņā ar Eiropas 
kopīgajām pamatnostādnēm valodu 
apguvei)1 saziņā, iepazīstināšanā, 
pārrunās un ziņojumu rakstīšanā, jo īpaši 
konkrētās viņa kompetences jomās. 

Projekta vadītājam ir tiesības nosegt visas 
nepieciešamās programmatūras daļas – 
plānošana, ziņošana un risks – ar vairākiem 
līgumiem/projektiem jebkurā kombinācijā, ja 
kopējā pieredze aptver visas daļas. 

Līgums/projekts tiks atzīts par atbilstošu, ja 
sistēma ir ieviesta un apmācība ir veikta. 

5.  Kandidātam ir ieviesta kvalitātes vadības sistēma, 
kas atbilst ISO 9001: 2015 standartam vai tam 
līdzvērtīgam standartam. 

ISO 9001: 2015 vai līdzvērtīga 
sertifikāta kopija. 

4.2. Juridiskais statuss un piemērotība profesionālās darbības veikšanai 

Nr
. Prasība Iesniedzamie dokumenti 

1.  Kandidāts, visi personu apvienības biedri 
(ja pieteikumu iesniedz personu 
apvienība) un personas, uz kuru 
iespējām Kandidāts balstās, 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir 
reģistrēti Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā vai 
līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs, ja to paredz 
attiecīgās valsts regulējums. 

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem 
Kandidātiem, personu apvienības biedriem 
(ja pieteikumu iesniedz personu apvienība) 
vai personām, uz kuru iespējām Kandidāts 
balstās, Pasūtītājs pārbauda publiskās datu 
bāzēs pieejamo informāciju.  

- Ja Kandidāts, personu apvienības biedrs (ja 
pieteikumu iesniedz personu apvienība) vai 
persona, uz kuras iespējām Kandidāts 
balstās, ir fiziska persona – pases vai 
identifikācijas kartes kopija. 

- Ja Kandidāts, personu apvienības biedrs (ja 
pieteikumu iesniedz personu apvienība) vai 
persona, uz kuras iespējām Kandidāts 
balstās, ir reģistrēts ārvalstīs - kompetentas 
institūcijas izsniegta reģistrācijas apliecības 
kopija vai, ja tādas nav (reģistrācijas valsts 
normatīvais regulējums neparedz 
reģistrācijas apliecības izdošanu), tad 

                                                      
1Skatiet http://europass.cedefop.europa.eu/resources/european-valoda-līmeņi-cefr. 

http://europass.cedefop.europa.eu/resources/european-language-levels-cefr


   

 

7 
 

Nr
. Prasība Iesniedzamie dokumenti 

līdzvērtīgs kompetentas institūcijas, kas veic 
juridisko personu reģistrāciju attiecīgajā 
valstī, izdots dokuments, kurā norādīts 
vismaz reģistrācijas fakts. 

- Ja Pieteikumu iesniedz Personu apvienība, 
tajā jāiekļauj vienošanās par sadarbību (vai 
nodomu protokols par sadarbību), ko 
parakstījuši visi Personu apvienības biedri 
attiecībā uz dalību Konkursa procedūrā. 
Vienošanās ietver katra Personu apvienības 
biedra pienākumus, kopīgu apņemšanos 
izpildīt Iepirkuma līgumu, kā arī norādi, kurš 
Personu apvienības biedrs ir tiesīgs parakstīt 
Pieteikumu un Piedāvājumu un citus 
dokumentus, saņemt un izdot rīkojumus 
visu Personu apvienības biedru vārdā un 
kuram tiks veikti visi maksājumi. Papildus 
Kandidāts norāda tos Personu apvienības 
biedrus, uz kuru saimnieciskajām un 
finansiālajām iespējām tas balstās un kuri arī 
būs finansiāli atbildīgi par Iepirkuma līguma 
izpildi. 

4.3. Ekonomiskais un finansiālais stāvoklis 

Nr. Prasība Iesniedzamie dokumenti 

1.  Kandidāta vai visu Personu savienības 
dalībnieku (ja pieteikumu iesniedz 
personu apvienība) vidējais finanšu 
apgrozījums pēdējo 3 (trīs) gadu laikā 
(2016., 2017., 2018. gads) nav mazāks par 
750 000 EUR (septiņi simti piecdesmit 
tūkstoši EUR) gadā. 

Ja komandītsabiedrības locekļa vidējais 
finanšu apgrozījums (Latvijas 
Komerclikuma X nodaļas izpratnē) 
pārsniedz ieguldījumus 
komandītsabiedrībā, vidējo finanšu 
apgrozījumu atzīst tā ieguldījumu apjomā 
komandītsabiedrībā. 

Ja Kandidāts vai personu apvienības 
biedrs (ja pieteikumu ir iesniegusi personu 
apvienība)  ir reģistrēts (dibināts) vēlāk, 
tad šajā punktā minētā prasība par vidējo 
apgrozījumu attiecas uz Kandidāta 
faktisko darbības periodu. 

- Aizpilda un paraksta pielikumu Nr. 5. 

- Kandidāta, Personu apvienības biedra (ja 
pieteikumu ir iesniegusi personu 
apvienība), uz kura finansiālajām spējām 
Pretendents balstās un kurš arī būs 
finansiāli atbildīgs par līguma izpildi un 
personas, uz kuras finansiālajām spējām 
Pretendents balstās un kura arī būs 
finansiāli atbildīga par līguma izpildi 
auditēts vai pašapstiprināts (ja 
reģistrācijas valsts neparedz gada 
pārskatu auditēšanu) 2016., 2017. un 
2018.gada pārskats. 
Ja auditētais gada pārskats par 2018. 
finanšu gadu vēl nav pieejams, 
kandidātam jāiesniedz pašapstiprināts 
gada pārskats par 2018. finanšu gadu. 

- Komandītsabiedrībai (Latvijas 
Komerclikuma X nodaļas izpratnē) 
dokuments, kas apliecina  
komandītsabiedrības locekļa ieguldījumu 
(partnerības līgums vai dokuments ar 
līdzīgu saistošu juridisku spēku). 

- ja pieteikumu ir iesniegusi personu 
apvienība, kandidāts norāda personu 
apvienības dalībnieku, uz kura spējām 

2.  Kandidāta, katra Personu apvienības 
biedra (ja pieteikumu ir iesniegusi personu 
apvienība) un personas, uz kuras 
finansiālajām spējām Kandidāts balstās un 
kura arī būs finansiāli atbildīga par līguma 



   

 

8 
 

Nr. Prasība Iesniedzamie dokumenti 

izpildi  iepriekšējā auditētajā finanšu 
pārskata gadā kopējais likviditātes 
koeficients (apgrozāmo līdzekļu dalījums 
ar īstermiņa saistībām) ir vienāds vai lielāks 
par 1 (viens) ir pozitīvs pašu kapitāls.  

kandidāts balstās, lai apliecinātu savu 
finansiālo un ekonomisko stāvokli, un 
kurš būs finansiāli un ekonomiski 
atbildīgs par Līguma izpildi, iekļaujot šo 
informāciju sadarbības līgumā (vai 
paziņojumā par nodomu slēgt līgumu), 
kas noteikts Nolikuma 4.2. punktā. 

4.4. Izslēgšanas noteikumi 

Pasūtītājs izslēdz kandidātu no turpmākas dalības konkursā jebkurā no šādiem 
apstākļiem: 

Nr. Prasība 
Iesniedzamie dokumenti (nav 

nepieciešams iesniegt pirms Iepirkuma 
komisijas pieprasījuma) 

1. Iepriekšējo 3 (trīs) gadu (2016., 2017., 2018. 
un 2019. gadā līdz Pieteikuma iesniegšanas 
dienai) laikā Kandidāts vai persona, kura ir 
Kandidāta valdes vai padomes loceklis, 
pārstāvēttiesīgā persona vai prokūrists, vai 
persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt 
Kandidātu vai Kandidātu darbībās, kas 
saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora 
priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, 
kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 
nepārsūdzams, ir atzīta par vainīgu vai tai ir 
piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis 
par jebkuru no šādiem noziedzīgiem 
nodarījumiem: 

a) noziedzīgas organizācijas izveidošana, 
vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā 
ietilpstošā organizētā grupā vai citā 
noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās 
šādas organizācijas izdarītos noziedzīgos 
nodarījumos, 

b) kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa 
piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, 
neatļauta piedalīšanās mantiskos darījumos, 
neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla 
uzpirkšana, prettiesiska labuma 
pieprasīšana, pieņemšana vai došana, 
tirgošanās ar ietekmi, 

c) krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi 
iegūtu līdzekļu legalizēšana, 

d) terorisms, terorisma finansēšana, teroristu 
grupas izveide vai organizēšana, ceļošana 
terorisma nolūkā, terorisma attaisnošana, 
aicinājums uz terorismu, terorisma draudi 
vai personas vervēšana vai apmācīšana 
terora aktu veikšanai, 

e) cilvēku tirdzniecība, 

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētu un 
pastāvīgi dzīvojošu Kandidātu un 
personu, kura ir Kandidāta valdes vai 
padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā 
persona vai prokūrists, vai persona, 
kura ir pilnvarota pārstāvēt 
Kandidātu darbībās, kas saistītas ar 
filiāli, Pasūtītājs pārbauda publiskās 
datu bāzēs pieejamo informāciju. 

- Ārvalstī reģistrētam vai pastāvīgi 
dzīvojošam Kandidātam un 
personai, kura ir Kandidāta valdes 
vai padomes loceklis, 
pārstāvēttiesīgā persona vai 
prokūrists, vai persona, kura ir 
pilnvarota pārstāvēt Kandidātu 
darbībās, kas saistītas ar filiāli, 
jāiesniedz attiecīga konkrētās 
ārvalsts kompetentas institūcijas 
izdota izziņa. 

  



   

 

9 
 

Nr. Prasība 
Iesniedzamie dokumenti (nav 

nepieciešams iesniegt pirms Iepirkuma 
komisijas pieprasījuma) 

f) izvairīšanās no nodokļu vai tiem 
pielīdzināto maksājumu samaksas. 

2. Ir konstatēts, ka pieteikumu iesniegšanas 
termiņa pēdējā dienā (1.posms) vai dienā, 
kad pieņemts lēmums par iespējamu līguma 
slēgšanas tiesību piešķiršanu (2.posms), 
kandidātam ir nodokļu parādi Latvijā vai 
valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā 
pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu parādi, tai 
skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 
obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā 
kādā no valstīm pārsniedz 150 euro. 

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem un 
pastāvīgi dzīvojošiem Kandidātiem 
Pasūtītājs pārbauda publiskās datu 
bāzēs pieejamo informāciju. 

- Ārvalstī reģistrētiem vai pastāvīgi 
dzīvojošiem Kandidātiem jāiesniedz 
attiecīga konkrētās ārvalsts 
kompetentas institūcijas izdota 
izziņa. 

3. Ir pasludināts Kandidāta maksātnespējas 
process, apturēta Kandidāta saimnieciskā 
darbība, Kandidāts tiek likvidēts. 

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem un 
pastāvīgi dzīvojošiem Kandidātiem 
Pasūtītājs pārbauda publiskās datu 
bāzēs pieejamo informāciju. 

- Ārvalstī reģistrētiem vai pastāvīgi 
dzīvojošiem Kandidātiem jāiesniedz 
attiecīga konkrētās ārvalsts 
kompetentas institūcijas izdota 
izziņa. 

4. Iepirkuma procedūras dokumentu 
sagatavotājs (Pasūtītāja amatpersona vai 
darbinieks), Iepirkuma komisijas loceklis vai 
eksperts ir saistīts ar Kandidātu vai ir 
ieinteresēts kāda Kandidāta izvēlē, un 
Pasūtītājam nav iespējams novērst šo 
situāciju ar Kandidātu mazāk ierobežojošiem 
pasākumiem. Iepirkuma procedūras 
dokumentu sagatavotājs (Pasūtītāja 
amatpersona vai darbinieks), Iepirkuma 
komisijas loceklis un eksperts ir saistīts ar 
Kandidātu, ja viņš ir: 

a) juridiskās personas – Kandidāta vai 
apakšuzņēmēja – pašreizējais vai 
bijušais darbinieks, amatpersona, 
dalībnieks, akcionārs, prokūrists vai 
biedrs un ja šī saistība ar juridisko 
personu izbeigusies pēdējo 24 
mēnešu laikā; 

b) juridiskās personas – Kandidāta vai 
apakšuzņēmēja – akcionāra, kuram 
pieder vismaz 10% akciju, 
dalībnieka, prokūrista vai 
amatpersonas radinieks – tēvs, māte, 
vecāmāte, vecaistēvs, bērns, 
mazbērns, adoptētais, adoptētājs, 
brālis, māsa, pusbrālis, pusmāsa, 
laulātais; 

Nav nepieciešams iesniegt pirms Iepirkuma 
komisijas pieprasījuma. 



   

 

10 
 

Nr. Prasība 
Iesniedzamie dokumenti (nav 

nepieciešams iesniegt pirms Iepirkuma 
komisijas pieprasījuma) 

c) fiziskās personas – Kandidāta vai 
apakšuzņēmēja – radinieks. 

5. Kandidātam ir konkurenci ierobežojošas 
priekšrocības iepirkuma procedūrā, ja tas vai 
ar to saistītā juridiskā persona iesaistījās 
iepirkuma procedūras sagatavošanā un šīs 
priekšrocības nevar novērst ar mazāk 
ierobežojošiem pasākumiem, un Kandidāts 
nevar pierādīt, ka tā vai ar to saistītas 
juridiskas personas dalība iepirkuma 
procedūras sagatavošanā neierobežo 
konkurenci. 

Nav nepieciešams iesniegt pirms Iepirkuma 
komisijas pieprasījuma. 

6. Iepriekšējo 12 (divpadsmit) mēnešu laikā līdz 
Pieteikuma iesniegšanas brīdim Kandidāts ar 
tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai 
tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis 
neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par 
vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, kas 
izpaužas kā horizontālā karteļa vienošanās, 
izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, 
konstatējot konkurences tiesību 
pārkāpumu, par sadarbību iecietības 
programmas ietvaros ir Kandidātu 
atbrīvojusi no naudas soda vai naudas sodu 
samazinājusi. 

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem un 
pastāvīgi dzīvojošiem Kandidātiem 
Pasūtītājs pārbauda publiskās datu 
bāzēs pieejamo informāciju.  

- Ārvalstī reģistrētiem vai pastāvīgi 
dzīvojošiem Kandidātiem jāiesniedz 
attiecīgs pierādījums, ko izdevusi 
konkrētās ārvalsts kompetenta 
institūcija. 

 

7. Iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā līdz Pieteikuma 
iesniegšanas brīdim Kandidāts ar 
kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas 
spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis 
neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par 
vainīgu vienas vai vairāku personu 
nodarbināšanā, ja tām nav nepieciešamās 
darba atļaujas vai ja tās nav tiesīgas 
uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī. 

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem un 
pastāvīgi dzīvojošiem Kandidātiem 
Pasūtītājs pārbauda publiskās datu 
bāzēs pieejamo informāciju. 

- Ārvalstī reģistrētiem vai pastāvīgi 
dzīvojošiem Kandidātiem jāiesniedz 
attiecīgs pierādījums, ko izdevusi 
konkrētās ārvalsts kompetenta 
institūcija. 

8. Iepriekšējo 12 (divpadsmit) mēnešu laikā līdz 
Pieteikuma iesniegšanas brīdim Kandidāts ar 
kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas 
spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis 
neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par 
vainīgu personas nodarbināšanā bez 
rakstveidā noslēgta darba līguma, nodokļu 
normatīvajos aktos noteiktajā termiņā 
neiesniedzot par šo personu informatīvo 
deklarāciju par darbiniekiem, kas 
iesniedzama par personām, kuras uzsāk 
darbu. 

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem un 
pastāvīgi dzīvojošiem Kandidātiem 
Pasūtītājs pārbauda publiskās datu 
bāzēs pieejamo informāciju. 

- Ārvalstī reģistrētiem vai pastāvīgi 
dzīvojošiem Kandidātiem jāiesniedz 
attiecīgs pierādījums, ko izdevusi 
konkrētās ārvalsts kompetenta 
institūcija. 

9. Kandidāts ir sniedzis nepatiesu informāciju, 
lai pierādītu atbilstību šīs sadaļas 

Nav nepieciešams iesniegt pirms Iepirkuma 
komisijas pieprasījuma. 



   

 

11 
 

Nr. Prasība 
Iesniedzamie dokumenti (nav 

nepieciešams iesniegt pirms Iepirkuma 
komisijas pieprasījuma) 

noteikumiem vai kvalifikācijas kritērijiem, vai 
nav sniedzis prasīto informāciju vispār. 

10. Kandidāts ir ārzonā2 reģistrēta juridiskā 
persona vai personu apvienība. 

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem 
Kandidātiem Pasūtītājs pārbauda 
publiskās datu bāzēs pieejamo 
informāciju. 

- Ārvalstī reģistrētiem Kandidātiem ir 
jāiesniedz derīgas reģistrācijas 
apliecības vai ekvivalenta 
dokumenta kopija, ko izdevusi 
kompetenta institūcija un no kuras 
secināms vismaz fakts par 
reģistrācijas valsti. 

11. Latvijā reģistrēta Kandidāta vairāk nekā 25% 
kapitāla daļu (akciju) īpašnieks vai turētājs ir 
ārzonā reģistrēta juridiskā persona vai 
personu apvienība. 

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem 
Kandidātiem: 

o Pasūtītājs pārbauda 
informāciju publiski 
pieejamās datubāzēs; 

o ja šāda informācija publiski 
pieejamās datu bāzēs netiek 
sniegta, kandidāts iesniedz 
pašdeklarāciju, kas 
apstiprina faktu, ka nav 
neviena reģistrēta kandidāta 
(ar vairāk nekā 25% no 
pamatkapitāla) īpašnieka vai 
akcionāra, kas reģistrēts 
ārvalstī. 

12. Kāds no Pretendenta norādītajiem 
apakšuzņēmējiem, kura veicamo būvdarbu 
vai sniedzamo pakalpojumu vērtība ir 
vismaz 10% no kopējās publiska būvdarbu, 
pakalpojuma vai piegādes līguma vērtības, 
vai kāda no personām, uz kuras iespējam 
Pretendents balstās, ir ārzonā reģistrēta 
juridiskā persona vai personu apvienība.  

- Attiecībā uz Latvijā reģistrētiem 
Pretendenta apakšuzņēmējiem un 
personām, uz kuru iespējām tas 
balstās, Pasūtītājs pārbauda 
publiskās datu bāzēs pieejamo 
informāciju. 

- Pretendentam par ārvalstī 
reģistrētiem apakšuzņēmējiem un 
personām, uz kuru iespējām tas 
balstās, jāiesniedz derīgas 
reģistrācijas apliecības vai 
ekvivalenta dokumenta kopija, ko 
izdevusi konkrētās ārvalsts 
kompetenta institūcija un no kuras 
secināms vismaz fakts par 
reģistrācijas valsti. 

13. Starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai 
būtiskas Eiropas Savienības (ES) vai 
Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

Nav nepieciešams iesniegt pirms Iepirkuma 
komisijas pieprasījuma. 

                                                      
2 Ārzona – Zemu nodokļu vai beznodokļu valsts vai teritorija Uzņēmumu ienākuma nodokļa likuma izpratnē, izņemot 
Eiropas Ekonomiskās zonas dalībvalstis vai to teritorijas, Pasaules tirdzniecības organizācijas Nolīguma par valsts līgumiem 
dalībvalstis vai teritorijas un tādas valstis vai teritorijas, ar kurām Eiropas Savienība vai Latvija noslēgusi starptautiskos 
līgumus par tirgus atvēršanu publisko iepirkumu jomā.  



   

 

12 
 

Nr. Prasība 
Iesniedzamie dokumenti (nav 

nepieciešams iesniegt pirms Iepirkuma 
komisijas pieprasījuma) 

(NATO) dalībvalsts sankcijas, kas skar finanšu 
un kapitāla tirgus intereses, ir noteiktas: 

a) Kandidātam vai personai, kas ir kandidāta 
valdes vai padomes loceklis, persona ar 
pārstāvības tiesībām vai prokūras turētājs, 
vai persona, kas ir pilnvarota pārstāvēt 
kandidātu darbībās saistībā ar filiāli; 

b) Pretendenta norādītajiem 
apakšuzņēmējiem, kuriem nododamā 
Līguma daļa ir vienāda ar vai pārsniedz 
10% no Līguma cenas; 

c) persona, uz kuras spējām Kandidāts 
balstās; 

un šādas sankcijas var ietekmēt iepirkuma 
līguma izpildi. 

4.5. Izslēgšanas nosacījumi tiks pārbaudīti saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 42. pantā un 
Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.1 pantā noteikto 
regulējumu. Ja kandidāts atbilst kādam no Nolikuma 4.4.punktā (izņemot 4.4.(2), 4..4.(9)-
4.4.(13) apakšpunktos) minētajiem izslēgšanas nosacījumiem, kandidāts šo faktu norāda 
pielikumā Nr. 1. 

4.6. Izziņas un citus dokumentus, ko izsniegušas Latvijas kompetentās institūcijas, iepirkuma 
komisija pieņem un atzīst, ja tie ir izdoti ne agrāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms to 
iesniegšanas, ja izziņas vai dokumenta izdevējs nav norādījis īsāku tā derīguma laiku. 
Izziņas un citus dokumentus, ko izdevušas ārvalstu kompetentās institūcijas, iepirkuma 
komisija pieņem un atzīst, ja tie ir izdoti ne agrāk kā 6 (sešus) mēnešus pirms to 
iesniegšanas, ja izziņas vai dokumenta izdevējs nav norādījis īsāku tā derīguma laiku. Šis 
noteikums neattiecas uz eksperta diplomu, kas nodrošina attiecīgu izglītības līmeni, 
reģistrācijas apliecinošo dokumentu kopijas, ID karšu kopijas, pases, laulības apliecības vai 
kandidāta ekonomisko stāvokli apliecinošus dokumentus. 

4.7. Ja dokumenti, ar kuriem kandidāts, kas reģistrēts vai pastāvīgi uzturas ārvalstīs (ārpus 
Latvijas), var apliecināt savu atbilstību Nolikuma 4.4. punkta prasībām, netiek izdoti vai ar 
tiem nepietiek, tos var aizstāt ar zvērestu vai ar paša Kandidāta apliecinājumu 
kompetentai izpildvaras vai tiesu varas iestādei, zvērinātam notāram vai kompetentai 
attiecīgās nozares organizācijai to reģistrācijas (pastāvīgās dzīvesvietas) valstī. Iesniedzot 
zvērestu, Kandidātam ir jānorāda tā likumības juridiskais pamats. 

4.8. Kandidāts, lai apliecinātu, ka tas atbilst kandidātu atlases kritērijiem, var iesniegt Eiropas 
vienoto iepirkuma dokumentu (turpmāk – ESPD) kā sākotnējo apliecinājumu. Šis 
dokuments jāiesniedz kandidātam un katrai personai, uz kuras spējām kandidāts balstās, 
bet, ja kandidāts ir personu apvienība – katram viņa loceklim. Kandidāts Eiropas vienoto 
iepirkuma dokumentu var aizpildīt interneta mājas lapā 
https://ec.europa.eu/tools/espd/filter?lang=en. 

5 .  B A L S T Ī Š A N Ā S  U Z  C I T U  P E R S O N U  S P Ē J Ā M  

5.1. Konkrētā līguma izpildei, lai izpildītu kandidātu atlases prasības attiecībā uz ekonomisko 
un finansiālo stāvokli un tehniskajām un profesionālajām spējām (tostarp attiecībā uz 
galvenajiem ekspertiem), kandidāts var paļauties uz citu personu spējām neatkarīgi no to 
savstarpējo attiecību juridiskā rakstura. Šajā gadījumā: 

5.1.1. Kandidāts pieteikumā norāda visas personas, uz kuru spējām tas balstās, aizpildot tabulu, 
kas pievienota kā pielikums Nr. 1, aizpilda nepieciešamo informāciju e-konkursu sistēmā 

http://www.vvc.gov.lv/export/sites/default/docs/LRTA/Citi/Law_On_International_Sanctions_and_National_Sanctions.pdf
https://ec.europa.eu/tools/espd/filter?lang=en


   

 

13 
 

un pierāda Pasūtītājam, ka kandidātam ir visi nepieciešamie resursi līguma izpildei, 
iesniedzot parakstītu apstiprinājumu vai vienošanos par sadarbību un/vai resursu 
nodošanu kandidātam starp šādām personām un kandidātu. Apstiprinājumus un 
vienošanās par sadarbību un resursu nodošanu var aizstāt ar citiem dokumentiem, ar 
kuriem kandidāts var pierādīt, ka nepieciešamie resursi būs pieejami kandidātam un tiks 
izmantoti līguma izpildes laikā. 

5.1.2. Dokumentiem par sadarbību un resursu nodošanu ir jābūt pietiekamiem, lai Pasūtītājam 
pierādītu, ka kandidāts spēs izpildīt Līgumu, kā arī to, ka līguma spēkā esamības laikā 
kandidāts faktiski izmantos tādas personas resursus, uz kuras spējām kandidāts atsaucas. 

5.1.3. Pasūtītājs prasa solidāru atbildību par Līguma izpildi starp: 

(a) Kandidātu un personu, uz kuras spējām kandidāts balstās, lai apliecinātu savu 
finansiālo un ekonomisko stāvokli, un kas būs finansiāli un ekonomiski atbildīga 
par iepirkuma līguma izpildi; 

(b) katru personu apvienības dalībnieku (ja kandidāts ir personu apvienība), uz 
kura spējām Kandidāts balstās un kurš būs finansiāli un ekonomiski atbildīgs 
par iepirkuma līguma izpildi. 

5.2. Pasūtītājs novērtē personu, uz kuras spējām kandidāts, kuram būtu piešķiramas līguma 
slēgšanas tiesības, balstās saskaņā ar Nolikuma 4.4. (1) līdz 4.4. (8) apakšpunktu un 4.4. (12) 
līdz 4.4. (13) apakšpunktu. Gadījumā, ja šāda persona atbilst kādam no iepriekš minētajiem 
izslēgšanas nosacījumiem, Pasūtītājs lūdz kandidātu nomainīt šo personu. Ja Kandidāts 10 
(desmit) darbdienu laikā no dienas, kad šāds pieprasījums tiek izsniegts vai nosūtīts, 
neiesniedz dokumentus, kas apliecinātu piedāvāto personu atbilstību izvirzītajām 
prasībām, Pasūtītājs izslēdz šādu Kandidātu no dalības Konkursa procedūrā. 

6 .  A P A K Š U Z Ņ Ē M U M A  L Ī G U M I  

6.1. Pretendentiem konkursa otrajā posmā būs jāsniedz informācija par saviem 
apakšuzņēmējiem. 

6.2. Konkursa procedūras otrajā posmā Pasūtītājs novērtē tā Pretendenta, kuram būtu 
piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, apakšuzņēmējus, kuru sniedzamo darbu daļa ir 
10% no līguma cenas vai lielāka par to. Ja šādi apakšuzņēmēji atbilst kādam no izslēgšanas 
nosacījumiem, kas minēti Nolikuma 4.4.(2) līdz 4.4.(8) apakšpunktā un 4.4.(12) līdz 4.4.(13) 
apakšpunktā, Pasūtītājs pieprasa Pretendentam nomainīt šādu apakšuzņēmēju. Ja 
Pretendents neiesniedz dokumentus par citu apakšuzņēmēju, kas atbilst atlases 
kritērijiem 10 (desmit) darbadienu laikā no dienas, kad šāds pieprasījums tiek izsniegts vai 
nosūtīts, Pasūtītājs izslēdz šādu Pretendentu no turpmākās dalības Konkursa procedūrā. 

6.3. Pasūtītājs patur tiesības pieprasīt, lai pēc līguma parakstīšanas Pretendents norāda visus 
apakšuzņēmējus, kas iesaistīti līguma izpildē, neatkarīgi no to dalības apjoma. 

7 .  K A N D I D Ā T A  T I E S Ī B A S  

7.1. Piegādātājs var pieprasīt papildu informāciju par Nolikumu. Papildu informāciju var 
pieprasīt rakstiski, to nosūtot iepirkuma komisijai elektroniski, izmantojot E-konkursu 
sistēmu. Papildu informācija jāpieprasa savlaicīgi, lai iepirkuma komisija varētu sniegt 
atbildi ne vēlāk kā 6 (sešas) dienas pirms pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām. 
Iepirkuma komisija atbildi sniedz 5 (piecu) darbadienu laikā no pieprasījuma saņemšanas 
dienas. 

7.2. Ja Pasūtītājs vajadzīgo informāciju par kandidātu saņem tieši no kompetentās iestādes, 
izmantojot datu bāzes vai citus avotus, un kandidāta iesniegtā informācija atšķiras no 
Pasūtītāja iegūtās informācijas, attiecīgajam kandidātam ir tiesības iesniegt pierādījumus, 
lai pierādītu tās informācijas pareizību, kuru kandidāts ir iesniedzis, ja Pasūtītāja iegūtā 
informācija neatbilst faktiskajai situācijai. 



   

 

14 
 

7.3. Ja kandidāts uzskata, ka tā tiesības ir pārkāptas vai šāds pārkāpums ir iespējams Eiropas 
Savienības tiesību aktu vai citu likumu iespējamo pārkāpumu dēļ, kandidātam ir tiesības 
iesniegt sūdzību Iepirkumu uzraudzības birojam saskaņā ar Latvijas Publisko iepirkumu 
likumā noteikto kārtību par pretendentu atlases prasībām, tehniskajām specifikācijām vai 
citām ar šo konkursu saistītām prasībām vai saistībā ar Pasūtītāja vai iepirkuma komisijas 
darbību konkursa laikā. 

7.4. Kandidāts sedz visus izdevumus, kas saistīti ar pieteikuma sagatavošanu un tā iesniegšanu 
Pasūtītājam. Iesniegtie pieteikumi netiek nosūtīti atpakaļ kandidātam, ja vien tas nav īpaši 
paredzēts. 

8 .  P I E T E I K U M A  S A T U R S  U N  F O R M A  

8.1. Pieteikums jāiesniedz elektroniski elektronisko iepirkumu sistēmas 
(https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier) e-konkursu apakšsistēmā saskaņā ar šādām 
izvēles iespējām kandidātam: 

8.1.1. izmantojot e-konkursu apakšsistēmas pieejamos rīkus, aizpildot šai iepirkuma 
procedūrai pievienotās E-konkursa apakšsistēmas veidlapas; 

8.1.2. sagatavojot un aizpildot nepieciešamos elektroniskos dokumentus ārpus E-
konkursu apakšsistēmas un pievienojot tos attiecīgajām prasībām (šajā 
situācijā kandidāts uzņemas atbildību par veidlapu pareizību un atbilstību 
dokumentu un veidlapu paraugu prasībām); 

8.1.3. šifrējot elektroniski sagatavotu aplikāciju ārpus E-konkursu apakšsistēmas ar 
datu aizsardzības rīkiem, ko nodrošina trešās personas, un aizsargājoties ar 
elektronisko atslēgu un paroli (šajā situācijā kandidāts uzņemas atbildību par 
veidlapu pareizību un atbilstību šādas dokumentācijas prasībām un veidlapu 
paraugiem, kā arī nodrošinot Pasūtītāja spēju atvērt un lasīt dokumentu). 

8.2. Pieteikuma sagatavošanas laikā kandidāts ievēro sekojošo: 

8.2.1. Pieteikuma veidlapa jāaizpilda atsevišķā elektroniskajā dokumentā saskaņā ar 
veidlapām, kas pievienotas e-konkursu apakšsistēmas iepirkumam Microsoft 
Office 2010 (vai jaunākā) formātā un jāpievieno attiecīgajā iepirkuma 
norādītajā daļā; 

8.2.2. Pēc iesniegšanas kandidāts pieteikumu paraksta ar drošu elektronisko 
parakstu un laika zīmogu vai ar elektronisko iepirkumu sistēmas nodrošināto 
elektronisko parakstu. Kandidāts var izmantot drošu elektronisko parakstu un 
laika zīmogu un parakstīt savu pieteikuma veidlapu atsevišķi. Pieteikumu (tā 
daļas, ja tas parakstīts atsevišķi) paraksta pilnvarota persona, ieskaitot to 
dokumentu (piemēram, pilnvaru), kurā expressis verbis norādītas tiesības 
parakstīt, iesniegt un citādi pārvaldīt dokumentus. 

8.3. Pieteikumā (turpmāk – Pieteikums) iekļauj šādus dokumentus: 

8.3.1. Aizpildīta pieteikuma veidlapa saskaņā ar pielikumu Nr. 1. 

8.3.2. Informācija un dokumenti (tostarp dokumenti, bet ne tikai, saskaņā ar 
Nolikuma 4.1. – 4.3. punktu), kas apstiprina kandidāta atbilstību kandidātu 
atlases kritērijiem vai attiecīgs ESPD; 

8.3.3. Informācija un dokumenti, kas attiecas uz subjektiem, uz kuru spējām 
kandidāts balstās (saskaņā ar Nolikuma 5. punktu), vai attiecīgs ESPD. 

8.4. Pieteikums jāiesniedz rakstiskā formā, atbilstoši šim Nolikumam, angļu vai latviešu valodā. 
Ja pieteikums iesniegts latviešu valodā, tad pēc iepirkuma komisijas pieprasījuma 
iepirkuma komisijas pieprasītajā termiņā kandidāts iesniedz tulkojumu angļu valodā. 

8.5. Pieteikumā var iekļaut dokumentu oriģinālus vai to atvasinājumus (piemēram, kopijas). 
Pieteikumā vai atbildē uz iepirkuma komisijas pieprasījumu kandidāts iesniedz tikai tādus 
dokumentu oriģinālus, kuriem ir juridisks spēks. Lai dokuments iegūtu juridisko spēku, 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier


   

 

15 
 

tam jābūt izstrādātam un noformētam atbilstoši Dokumentu juridiskā spēka likumam, 
savukārt ārvalstī izsniegtu publisku dokumentu izstrādā un noformē atbilstoši 
Dokumentu legalizācijas likumam. Iesniedzot pieteikumu, kandidātam ir tiesības ar vienu 
apliecinājumu apliecināt visu iesniegto dokumentu atvasinājumu un tulkojumu pareizību. 

8.6. Pieteikums jāparaksta, izmantojot elektronisko parakstu saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par elektroniskā dokumenta un elektroniskā paraksta statusu vai e-konkursu sistēmas 
nodrošinātajiem rīkiem, vai izmantojot paraksta rīku, kas apliecina, ka persona, kura 
juridiski pārstāv kandidātu vai ir pilnvarota pārstāvēt kandidātu šajā Konkursa procedūrā, 
apliecina dokumenta parakstītāja identitāti. 

8.7. Pieteikumi, kas iesniegti pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām, netiek izskatīti. 

9 .  I N F O R M Ā C I J A S  Š I F R Ē Š A N A  

9.1. Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēma nodrošina Pieteikuma pirmā 
līmeņa šifrēšanu. 

9.2. Ja kandidāts pielieto papildu šifrēšanu dokumentos iekļautajai informācijai (saskaņā ar 
Nolikuma 9.1 punktu), kandidātam ne vēlāk kā līdz dokumentu iesniegšanas termiņa 
beigām ir jānodrošina nolikuma 1.12.punktā norādītais Pasūtītāja iepirkuma komisijas 
pārstāvis ar elektronisko atslēgu informācijas atšifrēšanai. 

1 0 .  P I E T E I K U M A  I E S N I E G Š A N A  

10.1. Pieteikumu (Nolikuma 8. nodaļā minētos dokumentus) iesniedz elektroniski, izmantojot 
E-konkursu sistēmas piedāvātos rīkus, kas pieejami https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier 
līdz 

18.04.2019 plkst. 15:00 (Rīgas laiks). 

10.2. Kandidāts var atsaukt vai grozīt savu iesniegto pieteikumu pirms pieteikumu iesniegšanas 
termiņa beigām, izmantojot e-konkursu sistēmā paredzētos rīkus. 

10.3. Tikai e-konkursu sistēmā iesniegtie pieteikumi tiks pieņemti un izvērtēti dalībai Konkursa 
procedūrā. Visi pieteikumi, kas iesniegti ārpus E-konkursu sistēmas, tiks atzīti kā iesniegti 
neatbilstošā veidā un nepiedalīsies Konkursa procedūrā. 

1 1 .  P I E T E I K U M U  A T V Ē R Š A N A  

11.1. Pieteikumu atvēršana notiks E-konkursu sistēmā 18.04.2019 plkst. 15:00 (Rīgas laiks) 
atklātas sanāksmes laikā. Iesniegto Pieteikumu atvēršanas procesam var sekot līdzi 
tiešsaistes režīmā Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā.  

11.2. Pieteikumi tiek atvērti, izmantojot e-konkursu sistēmas piedāvātos rīkus, publisko 
informāciju publicējot e-konkursu sistēmā. 

11.3. Pieteikumu atvēršanas sēdes laikā Iepirkuma komisija sagatavo Pieteikumu atvēršanas 
lapu, kurā fiksē Kandidātus, kuri iesnieguši Pieteikumus un to iesniegšanas laiku. 
Pieteikumu atvēršanas lapa ir atvēršanas sēdes protokola pielikums. Pieteikuma 
atvēršanas lapas kopiju pēc Pieteikuma atvēršanas sēdes publicē Pasūtītāja mājas lapā un 
Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas šīs Konkursa procedūras 
sadaļā. 

1 2 .  P I E T E I K U M U  P Ā R B A U D E  

12.1. Iepirkuma komisija pārbauda, vai iesniegtie pieteikumi atbilst šī Nolikuma prasībām. Ja 
Pieteikums neatbilst kādām šī Nolikuma prasībām, iepirkuma komisija lemj par 
Pieteikuma tālākas izvērtēšanas iespējām. 

12.2. Iepirkuma komisija: 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier


   

 

16 
 

12.2.1. Pārbauda, vai kandidāts atbilst Nolikuma 4.1. – 4.3.punktā noteiktajām 
kandidātu atlases prasībām. 

12.2.2. Pārbauda, vai uz kandidātu ir attiecināmi Nolikuma 4.4. punktā, Publisko 
iepirkumu likuma 42. panta 1. daļas un Starptautisko un Latvijas Republikas 
nacionālo sankciju likuma 11.1 pantā minētie izslēgšanas pamati. 

12.3. Gadījumā, ja kandidāts vai personu apvienības dalībnieks (ja kandidāts ir personu 
apvienība) neatbilst prasībām, kas noteiktas Nolikuma 4.4.punktā (izņemot 4.4. (2), 4.4.(9) 
– 4.4.(13) apakšpunktus), un ir norādījis to Pieteikumā, Kandidāts pēc iepirkuma komisijas 
pieprasījuma iesniedz paskaidrojumu par īstenotajiem pasākumiem, lai atjaunotu 
uzticamību un novērstu to pašu vai līdzīgu pārkāpumu gadījumus nākotnē, kā arī pievieno 
visus attiecīgos pierādījumus, kas pierāda īstenotos pasākumus, piemēram, pierādījumus 
par zaudējumu atlīdzināšanu, sadarbību ar izmeklēšanas iestādēm, ieviestus tehniskus, 
organizatoriskus vai personāla pasākumus, kompetentās iestādes novērtējumu par 
īstenoto pasākumu pietiekamību utt. Iepirkuma komisija sniegto informāciju izvērtē. Ja 
iepirkuma komisija uzskata veiktos pasākumus par pietiekamiem uzticamības 
atjaunošanai un līdzīgu gadījumu novēršanai nākotnē, tā pieņem lēmumu neizslēgt 
kandidātu no dalības Konkursa procedūrā. Ja veiktie pasākumi ir nepietiekami, iepirkuma 
komisija pieņem lēmumu izslēgt Kandidātu no turpmākās dalības Konkursa procedūrā. Ja 
kandidāts noteiktajā laikā neiesniedz pieprasīto informāciju, iepirkuma komisija izslēdz 
kandidātu no dalības Konkursa procedūrā. 

12.4. Ja kandidāts nav iesniedzis kādus dokumentus, kurus jāiesniedz saskaņā ar Nolikumu, vai 
iesniegto dokumentu saturs neatbilst Nolikumā noteiktajām prasībām, iepirkuma 
komisija nolemj izslēgt kandidātu no turpmākās dalības Konkursa procedūrā. 

12.5. Tikai tie Kandidāti, kuri būs kvalificējušies, tiks aicināti iesniegt Piedāvājumus Konkursa 
procedūras otrajā posmā. 

1 3 .  L Ē M U M U  P I E Ņ E M Š A N A ,  R E Z U L T Ā T U  P A Z I Ņ O Š A N A  

13.1. Iepirkuma komisija izvēlas kandidātus saskaņā ar kandidātiem noteiktajiem atlases 
kritērijiem, pārbauda pieteikumu atbilstību Nolikumā noteiktajām prasībām. 

13.2. Iepirkuma komisija 3 (trīs) darbadienu laikā no dienas, kad pieņemts lēmums par 
kandidātu atlasi, informē visus kandidātus (noraidītajam kandidātam arī pieteikuma 
noraidīšanas iemeslus) par pieņemto lēmumu, elektroniski nosūtot informāciju un 
saglabājot pierādījumus par informācijas nosūtīšanas datumu un veidu, kā arī par termiņu, 
līdz kuram kandidāts var iesniegt sūdzību Iepirkumu uzraudzības birojam par visiem 
konstatētajiem publiskā iepirkuma procedūras pārkāpumiem. 

13.3. Ja tikai 1 (viens) kandidāts atbilst visām kandidātu atlases prasībām, iepirkuma komisija 
pieņem lēmumu izbeigt Konkursa procedūru. 

13.4. Ja Konkursa procedūra tiek izbeigta, tad 3 (trīs) darbadienu laikā pēc tās izbeigšanas 
iepirkuma komisija vienlaikus informē visus kandidātus par visiem iemesliem, kuru dēļ tika 
izbeigta Konkursa procedūra, un informē par termiņu, kādā kandidāts var iesniegt 
Iepirkumu uzraudzības birojam pieteikumu par visiem konstatētajiem publiskā iepirkuma 
procedūras pārkāpumiem. 

13.5. Informējot par rezultātiem, iepirkuma komisijai ir tiesības neizpaust konkrētu informāciju, 
ja tā var pārkāpt sabiedrības intereses vai kandidāta likumīgās komerciālās intereses vai 
konkurences nosacījumus. 

1 4 .  I E P I R K U M A  K O M I S I J A S  T I E S Ī B A S  

14.1. Lai veiktu iepirkumu, Pasūtītājs izveido iepirkuma komisiju saskaņā ar tai piemērojamo 
iepirkuma politiku un piemērojamo Latvijas Publisko iepirkumu likumu. Iepirkuma 
komisija un piegādātājs apmainās ar informāciju rakstiskā veidā angļu vai latviešu valodā 
(pievienojot tulkojumu angļu valodā), izmantojot E-konkursu sistēmu. Ja vien nav noteikts 

http://www.vvc.gov.lv/export/sites/default/docs/LRTA/Citi/Law_On_International_Sanctions_and_National_Sanctions.pdf
http://www.vvc.gov.lv/export/sites/default/docs/LRTA/Citi/Law_On_International_Sanctions_and_National_Sanctions.pdf


   

 

17 
 

citādi, visi likumi, akti un noteikumi, saskaņā ar kuriem tiek veikts šis iepirkums, ir Latvijas 
Republikas jurisdikcijā. 

14.2. Iepirkuma komisijai ir tiesības jebkurā Konkursa procedūras stadijā pieprasīt, lai kandidāts 
iesniedz visus dokumentus vai to daļu, kas apliecina kandidāta atbilstību kandidātu 
atlases prasībām. Iepirkuma komisija nepieprasa tādus dokumentus vai informāciju, kas 
jau ir tās rīcībā vai ir publiski pieejama bez maksas. Pēc iepirkuma komisijas pieprasījuma 
Kandidātam ir jānorāda publiskās datu bāzes adrese un pieejas veids. 

14.3. Ja kandidāts iesniedz dokumentu atvasinājumus (piemēram, kopijas) un iesniegtā 
dokumenta atvasinājuma autentiskums ir apšaubāms, iepirkuma komisija var pieprasīt, lai 
kandidāts uzrāda dokumentu oriģinālus. 

14.4. Kandidātu atlases laikā iepirkuma komisijai ir tiesības pieprasīt, lai tiek precizēta 
Pieteikumā iekļautā informācija dalībai konkursā. 

1 5 .  I E P I R K U M A  K O M I S I J A S  P I E N Ā K U M I  

15.1. Iepirkuma komisija nodrošina, ka Konkursa procedūras process tiek atbilstoši 
dokumentēts. 

15.2. Iepirkuma komisija nodrošina bezmaksas un tiešu elektronisku piekļuvi Konkursa 
procedūras dokumentiem e-konkursu sistēmā, kas pieejami 
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier un RB Rail AS interneta vietnē 
http://railbaltica.org/tenders/. 

15.3. Ja ieinteresētais piegādātājs ir pieprasījis papildu informāciju, izmantojot E-konkursu 
sistēmu, iepirkuma komisija sniedz atbildi, izmantojot E-konkursu sistēmu, 5 (piecu) 
darbadienu laikā, bet ne vēlāk kā 6 (sešu) dienu laikā pirms pieteikumu iesniegšanas 
termiņa beigām. Pasūtītājs publicē šo informāciju e-konkursu sistēmas tīmekļa vietnē 
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier un Pasūtītāja tīmekļa vietnē 
http://railbaltica.org/tenders/, attiecīgās Konkursa procedūras sadaļā, norādot uzdoto 
jautājumu. 

15.4. Ja Pasūtītājs ir grozījis Konkursa procedūras dokumentus, tā ne vēlāk kā 1 (vienu) dienu 
pēc tam, kad paziņojums par grozījumiem iesniegts Iepirkumu uzraudzības birojam 
publicēšanai, publicē šo informāciju e-konkursu sistēmas tīmekļa vietnē 
http://railbaltica.org/tenders/ un Pasūtītāja tīmekļa vietnē 
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier, kur ir pieejami Konkursa procedūras dokumenti. 

15.5. Informācijas apmaiņa un uzglabāšana e-konkursu sistēmā tiek veikta tā, lai visi 
pieteikumos iekļautie dati būtu aizsargāti un Pasūtītājs varētu pārbaudīt Pieteikumu 
saturu tikai pēc to iesniegšanas termiņa beigām. Laikposmā no pieteikumu iesniegšanas 
dienas līdz to atvēršanas brīdim Pasūtītājs neatklāj nekādu informāciju par citu 
pieteikumu esamību. Kandidātu vērtēšanas periodā līdz brīdim, kad tiek paziņoti 
kandidātu atlases rezultāti, Pasūtītājs neatklāj informāciju par vērtēšanas procesu. 

15.6. Iepirkuma komisija vērtē kandidātus un to iesniegtos pieteikumus, pamatojoties uz 
Latvijas Publisko iepirkumu likumu, šo Nolikumu, kā arī pamatojoties uz citiem 
piemērojamiem normatīvajiem aktiem. 

15.7. Ja iepirkuma komisija konstatē, ka iesniegtajos dokumentos par kandidātu, tā 
apakšuzņēmējiem un personām, uz kuru spējām kandidāts balstās, ietvertā informācija ir 
neskaidra vai nepilnīga, iepirkuma komisija pieprasa, lai kandidāts vai kompetentā 
institūcija precizē vai paplašina Pieteikumā ietverto informāciju. Nepieciešamās 
informācijas iesniegšanas termiņš tiek noteikts proporcionāli laikam, kas nepieciešams 
šādas informācijas sagatavošanai un iesniegšanai. Ja iepirkuma komisija ir pieprasījusi 
precizēt vai paplašināt iesniegtos dokumentus, bet kandidāts to nav izdarījis saskaņā ar 
iepirkuma komisijas noteiktajām prasībām, iepirkuma komisijai nav pienākuma atkārtoti 
pieprasīt, lai šajos dokumentos iekļautā informācija tiktu precizēta vai paplašināta un 
Pasūtītāja iepirkuma komisija izvērtē pieteikumus, pamatojoties uz šajos pieteikumos 
pieejamo informāciju. 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier
http://railbaltica.org/tenders/
http://railbaltica.org/tenders/
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier


   

 

18 
 

15.8. Iepirkuma komisija sagatavo uzaicinājumu uz konkursa procedūras otro posmu, ko veido 
konkursa procedūras ar sarunām otrā posma nolikums, Tehniskā specifikācija un Līguma 
projekts, un nosūta to izvēlētajiem kandidātiem, kuri ir  kvalificējušies konkursa 
procedūras ar sarunām otrajam posmam. 

1 6 .  P I E L I K U M I :  

1. Pieteikuma veidlapa uz 2 (divām) lapām; 

2. Vispārīgs konkursa procedūras priekšmeta apraksts - uz 3 (trim) lapām; 

3. Tabula “Kandidāta pieredze” uz 1 (vienas) lapas; 

4. Tabula “Kandidāta piedāvātā projekta vadītāja pieredze” uz 2 (divām) lapām; 

5. Kandidāta finanšu stāvokļa apliecinājums uz 1 (vienas) lapas. 

 
Iepirkuma komisijas priekšsēdētāja       A.Benfelde 



   

 

19 
 

Pielikums Nr. 1 
Nolikumam 

konkursa procedūrai ar sarunām  
“Plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras  

piegāde, ieviešana un uzturēšana” 
Nr. RBR 2019/5  

 
[Kandidāta uzņēmuma nosaukums] 

2019. _ _ _. _ _ _ _ _ _ _ 
Nr. 

PIETEIKUMS DALĪBAI K A N D I D Ā T U  ATLASĒ IEPIRKUMĀ 

“Plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras piegāde, ieviešana un 
uzturēšana” 

 

Kandidāts _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _, reģ. Nr. 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
_ _ _ _ _ _ 

(kandidāta vārds vai personu apvienības biedru vārdi) 
ko pārstāv _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
(vadītāja vai pilnvarotās personas vārds, uzvārds un amats) 

iesniedzot šo pieteikumu: 

1. Mēs apstiprinām dalību RB Rail AS organizētajā konkursa procedūrā ar sarunām “Plānošanas, 
ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras piegāde, ieviešana un uzturēšana” Nr. RBR 2019/5; 

2. Mēs informējam, ka uz šādām personām attiecas šādi izslēgšanas nosacījumi (ja piemērojams): 

Uzņēmuma (personas) nosaukums Izslēgšanas pamats 
un īss pārkāpuma 

apraksts 

[●]  

[●]  

[●]  

 
3. Mēs paziņojam, ka, lai kvalificētos konkursam, mēs balstāmies uz šādu personu spējām (ja 
piemērojams): 

Nr. Uzņēmuma nosaukums, reģistrācijas 
numurs un juridiskā adrese Spējas, uz kurām kandidāts balstās 

1.   
2.   
3.   
4.   
5.   

 

4. Mēs apstiprinām, ka Konkursa nolikums ir skaidrs un saprotams, mums nav nekādu iebildumu un 
sūdzību un gadījumā, ja mums tiks piešķirtas tiesības piedalīties Konkursa procedūras otrajā posmā, 
kā arī piešķirtas tiesības slēgt līgumu, mēs apņemamies izpildīt visus šī Nolikuma nosacījumus. 



   

 

20 
 

5. Mēs apstiprinām mūsu pieteikuma derīguma termiņu 120 (viens simts divdesmit) dienas no 
pieteikuma atvēršanas dienas. 

6. Mēs atbilstam (lūdzu, atzīmējiet): 

maza   vidēja,   cita 

Uzņēmumam, kā noteikts 23. pantā Komisijas 2003. gada 6. maija ieteikumā par mikrouzņēmumu, 
mazo un vidējo uzņēmumu definīciju.4 

 
 
(paraksts) 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Kandidāta adrese 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Tālruņa (faksa) numurs, e-pasta adrese 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Kontaktpersona, vārds, uzvārds, uzvārds, tālruņa numurs, e-pasta adrese tiešai saziņai un sarakstei 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Vadītāja amats, vārds un uzvārds vai kandidāta pilnvarotā persona  

                                                      
3Informāciju par kandidāta lielumu izmanto tikai statistikas vajadzībām un nekādā veidā neizmanto kandidātu un viņu dalības pieteikumu 
izvērtēšanā. 
4Pieejams šeit - http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/? uri = uriserv: OV. L _ .2003 .124 .01 .0036 .01. Eng & toc = OV: L:2003: 
124: TOC. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2003.124.01.0036.01.ENG&toc=OJ:L:2003:124:TOC
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2003.124.01.0036.01.ENG&toc=OJ:L:2003:124:TOC


   

 

21 
 

Pielikums Nr. 2 
Nolikumam 

konkursa procedūrai ar sarunām  
“Plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras  

piegāde, ieviešana un uzturēšana” 
Nr. RBR 2019/5  

 

VISPĀRĪGS IEPIRKUMA PROCEDŪRAS PRIEKŠMETA APRAKSTS 

1. Ievads 

Baltijas valstis Igaunija, Latvija un Lietuva vēsturiski bijušas saistītas ar austrumu-rietumu dzelzceļa 
transporta asi, izmantojot 1520 mm platuma dzelzceļa sistēmu. Pastāvošo vēsturisko un tehnisko 
ierobežojumu dēļ esošā dzelzceļa sistēma nav saderīga ar kontinentālās Eiropas standartiem, 
tādējādi pastāv vienprātība, ka Igaunija, Latvija un Lietuva ir pilnībā jāintegrē plašākā Eiropas 
dzelzceļa transporta sistēmā. Pašlaik nav efektīva 1435 mm dzelzceļa savienojuma gar Varšavas-
Kauņas-Rīgas-Tallinas asi, t.i., trūkst savienojumu vai ir ievērojamas sastrēgumu vietas. Tādējādi uz 
dzelzceļa ass nav tiešu pasažieru vai kravu pārvadājumu pakalpojumu, jo esošā infrastruktūra 
nenodrošina konkurētspējīgus pakalpojumus salīdzinājumā ar alternatīviem transporta veidiem. 
Tādējādi lielākā daļa ziemeļu-dienvidu kravu tiek pārvadātas ar autotransportu, un kopējā 
pieejamība reģionā ir zema. 

Rail Baltica Globālā projekta ambīcijas ir šādas: 
• kļūt par spēcīgu katalizatoru ilgtspējīgai Baltijas valstu ekonomikas izaugsmei; 
• noteikt jaunu pasažieru un kravu mobilitātes standartu; 
• nodrošināt jauna ekonomikas koridora izveidi; 
• ilgtspējīgas nodarbinātības un izglītības iespējas; 
• vides ziņā ilgtspējīga infrastruktūra; 
• jaunas iespējas multimodālās kravu loģistikas attīstībai; 
• jauni intermodālā transporta risinājumi pasažieriem; 
• drošības un veiktspējas uzlabojumi; 
• jauna vērtības platforma digitalizācijai un inovācijai; 
• Baltijas integrācijas pabeigšana Eiropas Savienības transporta ekosistēmā. 

Rail Baltica ir paredzēts, lai kļūtu par daļu no ES TEN-T Ziemeļjūras – Baltijas jūras pamattīkla koridora, 
kas savieno Eiropas lielākās Roterdamas, Hamburgas un Antverpenes ostas – caur Nīderlandi, Beļģiju, 
Vāciju un Poliju – ar trim Baltijas valstīm, tālāk savienojot ar Somiju caur Somu jūras līci īsus jūras 
kuģošanas savienojumus ar nākotnes fiksētās saiknes iespēju starp Tallinu un Helsinkiem. 
Turpmākais šā koridora paplašinājums ziemeļu virzienā bruģēs ceļu turpmākai savienojamībai arī ar 
topošo Arktikas koridoru, jo īpaši ņemot vērā izdevīgās izredzes, ko sniedz alternatīvā Ziemeļu loka 
jūras maršruta attīstība starp Eiropu un Āziju. Turklāt Ziemeļjūras – Baltijas koridors krustojas ar 
Baltijas – Adrijas jūras koridoru Varšavā, bruģējot ceļu jaunas piegādes ķēdes attīstībai starp Baltijas 
un Adrijas jūru, savienojot Baltiju ar līdz šim neadekvāti pieejamiem Dienvideiropas tirgiem. Līdzīgā 
veidā Rail Baltica stiprina sinerģiju starp ziemeļu-dienvidu un rietumu-austrumu kravu plūsmām, 
radot jaunas pārkraušanas un loģistikas attīstības iespējas gar Eiropas un Āzijas virszemes 
tirdzniecības ceļiem. Tādējādi jaunā Rail Baltica infrastruktūra ne tikai stingri nostādītu Baltiju Eiropas 
dzelzceļa loģistikas kartē, bet arī radītu milzīgas iespējas vērtību radīšanai gar šo infrastruktūru ar 
tādiem sekundāriem ekonomiskiem ieguvumiem kā komerciālā īpašuma attīstība, mazpilsētu 
teritoriju atdzīvināšana, privātie ieguldījumi, jaunu uzņēmumu veidošana, tehnoloģiju nodošana un 
jauninājumi, tūrisma attīstība un citi katalizatori. Rail Baltica mērķis ir veicināt šo iedarbību, sākot ar 
Globālā projekta pirmsākumiem, mācoties no galvenajiem pasaules veiksmes stāstiem un kritērijiem 
šajā sakarā. 

Pasūtītājs RB RAIL AS (RBR) tika izveidota Igaunijas, Latvijas un Lietuvas republikās, izmantojot valstij 
piederošas kontrolakciju sabiedrības, lai koordinētu ātrgaitas standarta sliežu ceļa līnijas izveidi un 
būvniecību Ziemeļjūrā – Baltijas TEN-T pamattīkla koridorā (Rail Baltica II), kas savieno trīs Baltijas 



   

 

22 
 

valstis ar Poliju un pārējo ES. Galvenie tehniskie parametri atbilst satiksmes kodam P2-F1 saskaņā ar 
INF SITS (Komisijas regulas 1299/2014/EU), un tie ir sīki izklāstīti projektēšanas pamatnostādnēs. 
Galvenie izstrādes kritēriji ir šādi (nepilnīgs saraksts): 

• dubults sliežu ceļš, jaukta pasažieru un kravas satiksmes līnija, projektētais ātrums uz galvenā 
sliežu ceļa 249 km/h; 

• ass slodze 25 t; 
• attālums starp sliežu ceļu asīm vismaz 4,50 m uz galvenajiem sliežu ceļiem; 
• visas gājēju, ceļu un 1520 mm dzelzceļa pārbrauktuves tikai kā iepriekš vai zem šķērsojuma 

(nošķirti šķērsojumi), nožogojumi un trokšņa barjeras, ja nepieciešams; 
• ERTMS 2. līmenis; 
• elektrifikācija 2 x 25 kV maiņstrāva; 

maksimālais vilciena garums – 1050 m kravas vilcieniem un 400 m pasažieru vilcieniem 
• pasažieru platformas augstums 550 mm. 

 

Diagramma ilustrē “Rail Baltica” projekta akcionāru un projektu pārvaldības struktūru. 

 

RBR kopā ar Igaunijas, Latvijas un Lietuvas valdībām (ko pārstāv par transporta politiku atbildīgās 
ministrijas) ir pieteikušās uz CEF līdzfinansējumu 2015., 2016. un 2017. gadā (kopā trīs pieteikumi). 
Pirmie trīs pieteikumi ir bijuši veiksmīgi un INEA dotācijas ir pieejamas Rail Baltica projekta 
īstenošanai ar kopējām apstiprinātajām attiecināmajām izmaksām 823 miljonu eiro apmērā ar 
līdzfinansējuma likmi līdz 85%. 

Rail Baltica ir trīs ES dalībvalstu – Igaunijas, Latvijas un Lietuvas – kopīgs projekts, kas attiecas uz 
elektrificētas ātrgaitas divvirzienu 1435 mm platuma dzelzceļa līnijas izbūvi maršrutā no Tallinas caur 
Pärnu (EE), Rīgu (LV), Panevēžys (LT), Kauņa (LT) līdz Lietuvas/Polijas valsts robežai (ieskaitot 
savienojumu Kauņa - Viļņa). Ilgtermiņā dzelzceļa līniju, iespējams, varētu paplašināt, iekļaujot fiksētu 
saikni starp Helsinkiem un Tallinu, kā arī integrējot dzelzceļa savienojumu ar Varšavu un ārpus tās. 

Gaidāmais Rail Baltica Globālā projekta pamatrezultāts ir Eiropas platuma (1435 mm) divsliežu 
dzelzceļa līnija gandrīz 900 km garumā, kas paredzēta gan pasažieru, gan kravu pārvadājumiem, kā 
arī nepieciešamā papildu infrastruktūra (lai nodrošinātu dzelzceļa pilnīgu ekspluatāciju). Tas būs 
saderīgs ar TEN-T tīklu pārējā Eiropā un konkurētspējīgs attiecībā uz kvalitāti ar citiem transporta 
veidiem reģionā. Indikatīvais laika grafiks un projekta īstenošanas pakāpeniskums ir atrodams šeit: 
http://www.railbaltica.org/about-Rail-baltica/project-timeine/. 

 



   

 

23 
 

2. Iepirkuma priekšmeta apraksts 

Mūsu mērķis ir nodrošināt jaunu, vislabākās klases, inovatīvu, videi draudzīgu dzelzceļa 
infrastruktūru ar izmaksu ziņā konkurētspējīgu tehnisku risinājumu reģionā, lai uzlabotu Baltijas 
valstu un Eiropas sabiedrības ilgtermiņa labklājību. 
Būt daļai no šīs Globālā projekta kontroles sistēmas ieviešanas ir lieliska iespēja. Lielā mēroga, 
sarežģītības, daudzvalstu un ilgā ieviešanas termiņa dēļ ir jāīsteno visaugstākie Projektu kontroles 
nozares standarti, ieteikumi, prakse un rīki, lai nodrošinātu, ka izpildes grafiks un budžets tiek precīzi 
definēts un uzraudzīts vispārējā projekta dzīves cikla laikā, un visas izmaiņas, potenciālās problēmas 
un riski ir ātri paredzami, viegli izprotami un pārvaldāmi nākotnē. 
Ir nepieciešams īstenot spēcīgu, integrētu, “Cloud” balstītu un viegli lietojamu plānošanas, ziņošanas 
un riska pārvaldības programmatūras risinājumu, kas spēj viegli apstrādāt lielus datu apjomus un 
apvienot informāciju no dažādiem avotiem, lai veicinātu saziņu un sadarbību un resursu pārvaldību. 
Kopumā izvēlētās programmatūras risinājuma galvenās prasības ir šādas: 

• Pilnīgs Web vai Cloud balstīts risinājums 
• Datu drošība 
• Plānošana, izmaksu pārvaldība, risku analīze, izmaiņu kontrole un atskaišu veidošana pilnībā 

integrēta vienā sistēmā 
• Vairāku lietotāju iespējas un viegli lietojams un intuitīvs lietotāja interfeiss 
• Spēja noteikt dažādas piekļuves tiesības 
• Spēj veikt ļoti daudz tīkla darbības kopā ar saistītajiem datiem par izmaksām un resursiem 
• Iespējas vairāku projektu grafiku analīzei un starpprojektu aktivitāšu sasaistei 
• Visaptverošas tabulas un grafiskas ziņošanas funkcijas, kas ļauj uzraudzīt un vizualizēt 

projektu veiktspēju salīdzinājumā ar plānoto 
• Resursu plānošana un iespēja koplietot resursus visos projektos 
• Spēcīgs integrēts riska pārvaldības rīks, tostarp, bet ne tikai, ar riska reģistru, funkcionalitāte, 

lai veiktu kvalitatīvu un kvantitatīvu riska analīzi utt. 
• Integrēts izmaiņu pārvaldības rīks 
• Spēja atlasīt pareizo stratēģisko projektu kombināciju 
• Lietotāja apmācība 
• Atbalsts un uzturēšana 

Izvēlētajiem kandidātiem šīs Konkursa procedūras otrajā posmā tiks nodrošināta pilnīga tehniskā 
specifikācija. Tehniskā specifikācija attiecas uz: 

• Sistēmas funkcionalitāti plānošanai; atskaišu veidošanai un attīstībai; izmaiņu pārvaldībai; 
lietotāja interfeisam, piemēram, pieejamībai, mērogojamībai, datu glabāšanai, drošībai un 
atrašanās vietai. 

• Sistēmas nefunkcionālās prasības lietotāju atbalstam un apmācībai īstenošanas posmā. 
Ieviešanas laika grafiks un izpildes termiņi. 

 
 
 



 

24 
 

Pielikums Nr. 3 
Nolikumam 

konkursa procedūrai ar sarunām  
“Plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras  

piegāde, ieviešana un uzturēšana” 
Nr. RBR 2019/5  

 
 

Kandidāta pieredze 

Iepriekšējo 3 gadu laikā (2016., 2017., 2018. un 2019. gads līdz pieteikuma iesniegšanas dienai) kandidāts ir ieguvis šādu pieredzi: 

Nr. Projekta 
nosaukums 

Līguma 
noslēgšanas 

datums 
Līgumslēdzējs Pienākumu apraksts saskaņā ar līgumu, kas 

raksturo Nolikuma 4.1.(3) punktā minēto pieredzi 

Līguma/projekta 
vērtība (EUR *, 
izņemot PVN) 

Kontaktinformācij
a atsaucei 

4.1. (3) Kandidāts iepriekšējos 3 (trijos) gados (2016., 2017., 2018. gadā, ieskaitot 2019. gadu, līdz priekšlikuma iesniegšanas dienai) ir nodrošinājis plānošanas, 
ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras piegādi (ieskaitot programmatūras ieviešanu, uzstādīšanu, konfigurāciju, apmācības pakalpojumus un apkopi) liela 
mēroga “inženierijas, iepirkuma un būvniecības” vai “projektēšanas un būvniecības” infrastruktūras projektiem (piemēram, dzelzceļiem, ceļiem, metro, dzelzceļa 
stacijām, lidostām, termināļiem utt.) vismaz 3 (trīs) klientiem, kur katra piegādātā līguma/projekta vērtība ir vismaz 50 000,00 EUR (bez PVN). 

1.       
2.       
3.       
…       

 

 



 

25 
 

Pielikums Nr. 4 
Nolikumam 

konkursa procedūrai ar sarunām  
“Plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras  

piegāde, ieviešana un uzturēšana” 
Nr. RBR 2019/5  

 

Kandidāta piedāvātā projekta vadītāja pieredze 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Projekta vadītāja vārds, uzvārds, uzvārds 

 

Nr. 
Darba devējs, 

Projekts, 
Līgumslēdzējs 

Nodarbinātības periods vai 
līdzdalība projektā 

(mēnesis/gads – mēnesis/gads) 

Apraksts: 
1) pienākumi (loma projekta īstenošanas 

procesā), 
2) programmatūras ieviešanas projekts, 

3) projektā gūtā pieredze, 
kas atbilst Nolikuma 4.1.(4) punktā noteiktajiem 

kritērijiem 

Līguma/projekta 
vērtība (EUR *, 
izņemot PVN) 

Kontaktinformācij
a atsaucei 

4.1. (4) Kandidāts programmatūras piegādes un ieviešanas nodrošināšanai var piesaistīt Projekta vadītāju, kuram ir pieredze plānošanas, pārskatu sniegšanas un 
riska pārvaldības programmatūras risinājuma projektu īstenošanā un kurš atbilst vismaz šādai minimālajai pieredzei, kas gūta iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (2016, 
2017 un 2018, ieskaitot 2019. gadu līdz pieteikuma iesniegšanas dienai): 

a) Praktiskā pieredze, vadot un pārraugot vismaz 2 (divus) projektus, kas saistīti ar integrētā plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras 
risinājuma ieviešanu, īstenošanu un konfigurāciju “inženierijas, iepirkuma un būvniecības” vai “projektēšanas un būvniecības” infrastruktūras projektam 
(piemēram, dzelzceļi, ceļi, metro, dzelzceļa stacijas, lidostas, termināļi utt.), vismaz 2 (diviem) klientiem, kur katra piegādātā līguma/projekta vērtība ir vismaz 50 
000,00 EUR (bez PVN); 

1.      
2.      
…      

 
* ja līguma vērtība ir citā valūtā nekā euro, šī pieteikuma vajadzībām tā jāpārrēķina euro saskaņā ar valūtas maiņas kursu, ko Eiropas Centrālā banka publicējusi šā 
dokumenta parakstīšanas dienā 



 

 
 

26 

Angļu valodas prasme5: 
Izpratne Runāšana 

Rakstīšana 
Klausīšanās Lasīšana Dialogs Monologs 

Ievadīt līmeni Ievadīt līmeni Ievadīt līmeni Ievadīt līmeni Ievadīt līmeni 
 
Līmeņi: A1/A2 - pamatlietotājs; B1/B2 - neatkarīgs lietotājs; C1/C2 - profesionāls lietotājs. 

Apstiprinu, ka esmu piekritis, ka mana kandidatūra ir piedāvāta Konkursa procedūrā “Plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras piegāde, 
ieviešana un uzturēšana”, Nr. RBR 2019/5. Apstiprinu, ka gadījumā, ja kandidāts [kandidāta vai partnerības dalībnieka vārds vai uzvārds] noslēgs līgumu konkursa 
rezultātā, es piedalīšos līguma izpildē. 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
[parakstīšanas datums] 
 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 [eksperta nosaukums]

                                                      
5Valodu prasmju līmenis ir balstīts uz Eiropas kopīgajām pamatnostādnēm valodu apguvei (sk. http://europass.cedefop.europa.eu/resources/european-language-levels-cefr). 

http://europass.cedefop.europa.eu/resources/european-language-levels-cefr


 

27 
 

Pielikums Nr. 5 
Nolikumam 

konkursa procedūrai ar sarunām  
“Plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras  

piegāde, ieviešana un uzturēšana” 
Nr. RBR 2019/5  

 

Kandidāta finanšu stāvokļa apliecinājums 

 

1. (4.3. (1)) Kandidāta vai visu Personu savienības dalībnieku (ja pieteikumu iesniedz personu 
apvienība) vidējais finanšu apgrozījums pēdējo 3 (trīs) gadu laikā (2016., 2017., 2018. gads) nav 
mazāks par 750 000 EUR (septiņi simti piecdesmit tūkstoši EUR) gadā. 

Nr. Gads Kopējais apgrozījums EUR Piezīmes 
Kandidāts vai personu apvienības biedrs (ja kandidāts ir personu apvienība) 
 

1 2016   
2 2017   
3 2018   

Vidējais rādītājs pēdējo 3 (trīs) 
finanšu gadu laikā   

Ja kandidāts ir personu apvienība, lūdzu, turpiniet un sniedziet informāciju par katru biedru un 
personu apvienību kopumā: 

1 2016   
2 2017   
3 2018   

 

2. (4.3. (2)) Kandidāta, katra Personu apvienības biedra (ja pieteikumu ir iesniegusi personu 
apvienība) un personas, uz kuras finansiālajām spējām Kandidāts balstās un kura arī būs 
finansiāli atbildīga par līguma izpildi  iepriekšējā auditētajā finanšu pārskata gadā kopējais 
likviditātes koeficients (apgrozāmo līdzekļu dalījums ar īstermiņa saistībām) ir vienāds vai lielāks 
par 1 (viens) ir pozitīvs pašu kapitāls. 

 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
Kandidāta/personu apvienības dalībnieka/personas, uz kuras finansiālajām spējām kandidāts balstās 
nosaukums * 

 

Likviditātes rādītājs: apgrozāmie līdzekļi / īstermiņa saistības = _________________ 
 
Pašu kapitāls: kopējie aktīvi – kopējās saistības = _________________ 
 

*Lūdzu norādiet informāciju par katru personu apvienības biedru (ja piedāvājumu iesniedz personu 
apvienība) un katru personu, uz kuras finansiālajām spējām Kandidāts balstās. 

 


	NB!
	KANDIDĀTU ATLASES NOLIKUMS LATVIEŠU VALODĀ IR SAGATAVOTS INFORMATĪVOS NOLŪKOS, TAM NAV JURIDISKI SAISTOŠS RAKSTURS.
	KONKURSA PROCEDŪRAI AR SARUNĀM JURIDISKI SAISTOŠS IR NOLIKUMS ANGĻU VALODĀ.
	(identifikācijas Nr.: RBR 2019/5)

	1. Vispārīga informācija
	1.1. Šīs konkursa procedūras ar sarunām (turpmāk – konkurss, konkursa procedūra vai konkursa procedūra ar sarunām) priekšmets ir plānošanas, ziņošanas un riska pārvaldības programmatūras, tostarp “Cloud/web”, ieviešana, vispārējā uzturēšana, apmācība,...
	1.2. Programmatūras piegādes un ieviešanas (ieskaitot apmācību pakalpojumus) termiņš nedrīkst pārsniegt 2 (divus) mēnešus pēc iepirkuma līguma noslēgšanas. Kopējais līguma darbības laiks (ieskaitot programmatūras uzturēšanas periodu) ir vienāds ar kop...
	1.3. Šis konkurss ir konkursa procedūra ar sarunām, kas tiek organizēta saskaņā ar Latvijas Publisko iepirkumu likumu, kas ir spēkā paziņojuma par līgumu publicēšanas dienā. Konkursa procedūra sastāv no diviem posmiem:
	1.3.1. Konkursa procedūras pirmais posms – kvalifikācijas posms - kandidātu atlase, kuri tiks aicināti iesniegt Piedāvājumu konkursa otrajā posmā. Vispārīgs konkursa procedūras priekšmeta apraksts - programmatūras piegādei un ar to saistītajiem pakalp...
	1.3.2. Konkursa procedūras otrais posms – piedāvājumu posms – to kandidātu, kuri tika uzaicināti iesniegt piedāvājumu, iesniegto piedāvājumu vērtēšana, (turpmāk – Pretendenti) un līguma slēgšanas tiesību piešķiršana (turpmāk – Līgums). Otrais posms ie...
	1.4. Šīs konkursa procedūras ar sarunām identifikācijas numurs ir Nr. RBR 2019/5.
	1.5. Piemērojamie CPV kodi ir: 72212332-5 (Plānošanas programmatūras izstrādes pakalpojumi), 48332000-4 (Plānošanas programmatūras pakotne), 80500000-9 (Mācību pakalpojumi).
	1.6. Pasūtītājs ir RB Rail AS, adrese: Kr. Valdemāra iela 8 - 7, Rīga LV-1010, Latvija (turpmāk –Pasūtītājs).
	1.7. Konkursa priekšmets tiek līdzfinansēts, izmantojot Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumentu (CEF).
	1.8. Konkursa procedūrai ir nepieciešamas sarunas, jo Pasūtītājs nevar pietiekami precīzi sagatavot tehniskās specifikācijas, atsaucoties uz standartiem, Eiropas tehnisko novērtējumu, kopējām tehniskajām specifikācijām vai tehniskajām atsaucēm, kā not...
	1.9. Šī konkursa procedūra ar sarunām tiek veikta, izmantojot e-konkursu sistēmu, kas ir Elektroniskās iepirkumu sistēmas (https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier) apakšsistēma. Piegādātāji piesakās Elektronisko iepirkumu sistēmai (ja kandidāts nav reģi...
	1.10. Šis nolikums un visi tā pielikumi ir brīvi pieejami Pasūtītāja profilā e–konkursu sistēmā tīmekļa vietnē https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier un Pasūtītāja tīmekļa vietnē http://railbaltica.org/tenders/.
	1.11. Grozījumus šajā Nolikumā un atbildes uz kandidātu jautājumiem publicē e-konkursu sistēmas tīmekļa vietnē https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier un Pasūtītāja tīmekļa vietnē http://www.railbaltica.org/tenders/. Kandidāta pienākums ir pastāvīgi sek...
	1.12. Pasūtītāja kontaktpersona šim Konkursam ir Iepirkumu vadītāja, Aiga Benfelde, tālrunis: +371 26360325, e-pasta adrese: aiga.benfelde@railbaltica.org.
	1.13. Informācijas pieprasījumi vai papildu paskaidrojumi jāiesniedz tikai ar E-konkursu sistēmas starpniecību. Atbildes uz jautājumiem vai paskaidrojumiem no Pasūtītāja arī tiek sniegtas, izmantojot E-konkursu sistēmu.

	2. informācija PAR konkursa otro posmu un līgumu
	2.1. Piedāvājumu atlases kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums, saskaņā ar konkursa otrajā posmā iekļauto vērtēšanas metodiku.
	2.2. Otrais posms ietver jebkādas sarunas, kuras Pasūtītāja ieskatā varētu būt nozīmīgas. Pasūtītājs var veikt Piedāvājumu izvērtēšanu bez sarunām saskaņā ar vērtēšanas metodiku, kas iekļauta konkursa otrajā posmā un noslēgt līgumu ar pretendentu, kur...
	2.3. Pretendentam ir pienākums nodrošināt, lai tā dalība Līguma īstenošanā neradītu nekādus interešu konfliktus.
	2.4. Maksājumus līgumslēdzējam Pasūtītājs veic saskaņā ar līguma projektā norādīto maksājumu grafiku, kas tiks iekļauts konkursa otrā posma dokumentācijā. Maksājumus par atbilstošu pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar Līgumu veic 60 (sešdesmit) dienu laikā.
	2.5. Pušu atbildību nosaka saskaņā ar attiecīgās valsts piemērojamiem tiesību aktiem un Līgumu. Puses pienācīgi pilda savas saistības, ko tās uzņēmušās saskaņā ar Līgumu, un atturas no jebkādām darbībām, kas var radīt kaitējumu viena otrai vai kas var...
	2.6. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma, ja starptautiskām vai valsts mēroga sankcijām vai sankcijām, kas būtiski ietekmē Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts finanšu un kapitāla tirgu intereses,...

	3. Kandidāts
	3.1. Pieteikumu var iesniegt:
	3.1.1. Piegādātājs, kas ir juridiska vai fiziska persona, kura atbilst kandidātu atlases kritērijiem;
	3.1.2. Piegādātāju grupa (turpmāk arī Personu apvienība), kas atbilst kandidātu atlases kritērijiem:
	(a) Piegādātāju grupa, kas ir izveidojusi personu apvienību šai konkrētajai konkursa procedūrai ar sarunām. Šādā gadījumā visus partnerības dalībniekus uzskaita pielikumā Nr.1. Ja tiks pieņemts lēmums piešķirt līgumtiesības šādai personu apvienībai, t...
	(b) Nodibināta un reģistrēta pilnsabiedrība (pilsabiedrība vai komandītsabiedrība Latvijas Republikas Komerclikuma IX un X nodaļas izpratnē), kas atbilst kandidātu atlases kritērijiem.



	4. KANDIDĀTU atlases kritēriji
	4.1. Tehniskās un profesionālās spējas
	4.2. Juridiskais statuss un piemērotība profesionālās darbības veikšanai
	4.3. Ekonomiskais un finansiālais stāvoklis
	4.4. Izslēgšanas noteikumi
	Pasūtītājs izslēdz kandidātu no turpmākas dalības konkursā jebkurā no šādiem apstākļiem:

	4.5. Izslēgšanas nosacījumi tiks pārbaudīti saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 42. pantā un Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.1 pantā noteikto regulējumu. Ja kandidāts atbilst kādam no Nolikuma 4.4.punktā (izņemot 4.4...
	4.6. Izziņas un citus dokumentus, ko izsniegušas Latvijas kompetentās institūcijas, iepirkuma komisija pieņem un atzīst, ja tie ir izdoti ne agrāk kā 1 (vienu) mēnesi pirms to iesniegšanas, ja izziņas vai dokumenta izdevējs nav norādījis īsāku tā derī...
	4.8. Kandidāts, lai apliecinātu, ka tas atbilst kandidātu atlases kritērijiem, var iesniegt Eiropas vienoto iepirkuma dokumentu (turpmāk – ESPD) kā sākotnējo apliecinājumu. Šis dokuments jāiesniedz kandidātam un katrai personai, uz kuras spējām kandid...

	5. BALSTĪŠANĀS uz citu personu spējām
	5.1. Konkrētā līguma izpildei, lai izpildītu kandidātu atlases prasības attiecībā uz ekonomisko un finansiālo stāvokli un tehniskajām un profesionālajām spējām (tostarp attiecībā uz galvenajiem ekspertiem), kandidāts var paļauties uz citu personu spēj...
	5.1.1. Kandidāts pieteikumā norāda visas personas, uz kuru spējām tas balstās, aizpildot tabulu, kas pievienota kā pielikums Nr. 1, aizpilda nepieciešamo informāciju e-konkursu sistēmā un pierāda Pasūtītājam, ka kandidātam ir visi nepieciešamie resurs...
	5.1.2. Dokumentiem par sadarbību un resursu nodošanu ir jābūt pietiekamiem, lai Pasūtītājam pierādītu, ka kandidāts spēs izpildīt Līgumu, kā arī to, ka līguma spēkā esamības laikā kandidāts faktiski izmantos tādas personas resursus, uz kuras spējām ka...

	5.1.3. Pasūtītājs prasa solidāru atbildību par Līguma izpildi starp:
	(a) Kandidātu un personu, uz kuras spējām kandidāts balstās, lai apliecinātu savu finansiālo un ekonomisko stāvokli, un kas būs finansiāli un ekonomiski atbildīga par iepirkuma līguma izpildi;
	(b) katru personu apvienības dalībnieku (ja kandidāts ir personu apvienība), uz kura spējām Kandidāts balstās un kurš būs finansiāli un ekonomiski atbildīgs par iepirkuma līguma izpildi.
	5.2. Pasūtītājs novērtē personu, uz kuras spējām kandidāts, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, balstās saskaņā ar Nolikuma 4.4. (1) līdz 4.4. (8) apakšpunktu un 4.4. (12) līdz 4.4. (13) apakšpunktu. Gadījumā, ja šāda persona atbilst kād...

	6. Apakšuzņēmuma līgumi
	6.1. Pretendentiem konkursa otrajā posmā būs jāsniedz informācija par saviem apakšuzņēmējiem.
	6.2. Konkursa procedūras otrajā posmā Pasūtītājs novērtē tā Pretendenta, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, apakšuzņēmējus, kuru sniedzamo darbu daļa ir 10% no līguma cenas vai lielāka par to. Ja šādi apakšuzņēmēji atbilst kādam no izsl...
	6.3. Pasūtītājs patur tiesības pieprasīt, lai pēc līguma parakstīšanas Pretendents norāda visus apakšuzņēmējus, kas iesaistīti līguma izpildē, neatkarīgi no to dalības apjoma.

	7. KANDIDĀTA tiesības
	7.1. Piegādātājs var pieprasīt papildu informāciju par Nolikumu. Papildu informāciju var pieprasīt rakstiski, to nosūtot iepirkuma komisijai elektroniski, izmantojot E-konkursu sistēmu. Papildu informācija jāpieprasa savlaicīgi, lai iepirkuma komisija...
	7.2. Ja Pasūtītājs vajadzīgo informāciju par kandidātu saņem tieši no kompetentās iestādes, izmantojot datu bāzes vai citus avotus, un kandidāta iesniegtā informācija atšķiras no Pasūtītāja iegūtās informācijas, attiecīgajam kandidātam ir tiesības ies...
	7.3. Ja kandidāts uzskata, ka tā tiesības ir pārkāptas vai šāds pārkāpums ir iespējams Eiropas Savienības tiesību aktu vai citu likumu iespējamo pārkāpumu dēļ, kandidātam ir tiesības iesniegt sūdzību Iepirkumu uzraudzības birojam saskaņā ar Latvijas P...
	7.4. Kandidāts sedz visus izdevumus, kas saistīti ar pieteikuma sagatavošanu un tā iesniegšanu Pasūtītājam. Iesniegtie pieteikumi netiek nosūtīti atpakaļ kandidātam, ja vien tas nav īpaši paredzēts.

	8. PIETEIKUMA saturs un forma
	8.1. Pieteikums jāiesniedz elektroniski elektronisko iepirkumu sistēmas (https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier) e-konkursu apakšsistēmā saskaņā ar šādām izvēles iespējām kandidātam:
	8.1.1. izmantojot e-konkursu apakšsistēmas pieejamos rīkus, aizpildot šai iepirkuma procedūrai pievienotās E-konkursa apakšsistēmas veidlapas;
	8.1.2. sagatavojot un aizpildot nepieciešamos elektroniskos dokumentus ārpus E-konkursu apakšsistēmas un pievienojot tos attiecīgajām prasībām (šajā situācijā kandidāts uzņemas atbildību par veidlapu pareizību un atbilstību dokumentu un veidlapu parau...
	8.1.3. šifrējot elektroniski sagatavotu aplikāciju ārpus E-konkursu apakšsistēmas ar datu aizsardzības rīkiem, ko nodrošina trešās personas, un aizsargājoties ar elektronisko atslēgu un paroli (šajā situācijā kandidāts uzņemas atbildību par veidlapu p...

	8.2. Pieteikuma sagatavošanas laikā kandidāts ievēro sekojošo:
	8.2.1. Pieteikuma veidlapa jāaizpilda atsevišķā elektroniskajā dokumentā saskaņā ar veidlapām, kas pievienotas e-konkursu apakšsistēmas iepirkumam Microsoft Office 2010 (vai jaunākā) formātā un jāpievieno attiecīgajā iepirkuma norādītajā daļā;

	8.2.2. Pēc iesniegšanas kandidāts pieteikumu paraksta ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu vai ar elektronisko iepirkumu sistēmas nodrošināto elektronisko parakstu. Kandidāts var izmantot drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu un paraks...
	8.3. Pieteikumā (turpmāk – Pieteikums) iekļauj šādus dokumentus:
	8.3.1. Aizpildīta pieteikuma veidlapa saskaņā ar pielikumu Nr. 1.
	8.3.2. Informācija un dokumenti (tostarp dokumenti, bet ne tikai, saskaņā ar Nolikuma 4.1. – 4.3. punktu), kas apstiprina kandidāta atbilstību kandidātu atlases kritērijiem vai attiecīgs ESPD;
	8.3.3. Informācija un dokumenti, kas attiecas uz subjektiem, uz kuru spējām kandidāts balstās (saskaņā ar Nolikuma 5. punktu), vai attiecīgs ESPD.

	8.4. Pieteikums jāiesniedz rakstiskā formā, atbilstoši šim Nolikumam, angļu vai latviešu valodā. Ja pieteikums iesniegts latviešu valodā, tad pēc iepirkuma komisijas pieprasījuma iepirkuma komisijas pieprasītajā termiņā kandidāts iesniedz tulkojumu an...
	8.5. Pieteikumā var iekļaut dokumentu oriģinālus vai to atvasinājumus (piemēram, kopijas). Pieteikumā vai atbildē uz iepirkuma komisijas pieprasījumu kandidāts iesniedz tikai tādus dokumentu oriģinālus, kuriem ir juridisks spēks. Lai dokuments iegūtu ...
	8.6. Pieteikums jāparaksta, izmantojot elektronisko parakstu saskaņā ar normatīvajiem aktiem par elektroniskā dokumenta un elektroniskā paraksta statusu vai e-konkursu sistēmas nodrošinātajiem rīkiem, vai izmantojot paraksta rīku, kas apliecina, ka pe...
	8.7. Pieteikumi, kas iesniegti pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām, netiek izskatīti.

	9. informācijas šifrēšana
	9.1. Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēma nodrošina Pieteikuma pirmā līmeņa šifrēšanu.
	9.2. Ja kandidāts pielieto papildu šifrēšanu dokumentos iekļautajai informācijai (saskaņā ar Nolikuma 9.1 punktu), kandidātam ne vēlāk kā līdz dokumentu iesniegšanas termiņa beigām ir jānodrošina nolikuma 1.12.punktā norādītais Pasūtītāja iepirkuma ko...

	10. Pieteikuma iesniegšana
	10.1. Pieteikumu (Nolikuma 8. nodaļā minētos dokumentus) iesniedz elektroniski, izmantojot E-konkursu sistēmas piedāvātos rīkus, kas pieejami https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier līdz
	18.04.2019 plkst. 15:00 (Rīgas laiks).
	10.2. Kandidāts var atsaukt vai grozīt savu iesniegto pieteikumu pirms pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām, izmantojot e-konkursu sistēmā paredzētos rīkus.
	10.3. Tikai e-konkursu sistēmā iesniegtie pieteikumi tiks pieņemti un izvērtēti dalībai Konkursa procedūrā. Visi pieteikumi, kas iesniegti ārpus E-konkursu sistēmas, tiks atzīti kā iesniegti neatbilstošā veidā un nepiedalīsies Konkursa procedūrā.

	11. Pieteikumu atvēršana
	11.1. Pieteikumu atvēršana notiks E-konkursu sistēmā 18.04.2019 plkst. 15:00 (Rīgas laiks) atklātas sanāksmes laikā. Iesniegto Pieteikumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmā.
	11.2. Pieteikumi tiek atvērti, izmantojot e-konkursu sistēmas piedāvātos rīkus, publisko informāciju publicējot e-konkursu sistēmā.
	11.3. Pieteikumu atvēršanas sēdes laikā Iepirkuma komisija sagatavo Pieteikumu atvēršanas lapu, kurā fiksē Kandidātus, kuri iesnieguši Pieteikumus un to iesniegšanas laiku. Pieteikumu atvēršanas lapa ir atvēršanas sēdes protokola pielikums. Pieteikuma...

	12. Pieteikumu pārbaude
	12.1. Iepirkuma komisija pārbauda, vai iesniegtie pieteikumi atbilst šī Nolikuma prasībām. Ja Pieteikums neatbilst kādām šī Nolikuma prasībām, iepirkuma komisija lemj par Pieteikuma tālākas izvērtēšanas iespējām.
	12.2. Iepirkuma komisija:
	12.2.1. Pārbauda, vai kandidāts atbilst Nolikuma 4.1. – 4.3.punktā noteiktajām kandidātu atlases prasībām.
	12.2.2. Pārbauda, vai uz kandidātu ir attiecināmi Nolikuma 4.4. punktā, Publisko iepirkumu likuma 42. panta 1. daļas un Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.1 pantā minētie izslēgšanas pamati.
	12.3. Gadījumā, ja kandidāts vai personu apvienības dalībnieks (ja kandidāts ir personu apvienība) neatbilst prasībām, kas noteiktas Nolikuma 4.4.punktā (izņemot 4.4. (2), 4.4.(9) – 4.4.(13) apakšpunktus), un ir norādījis to Pieteikumā, Kandidāts pēc ...
	12.4. Ja kandidāts nav iesniedzis kādus dokumentus, kurus jāiesniedz saskaņā ar Nolikumu, vai iesniegto dokumentu saturs neatbilst Nolikumā noteiktajām prasībām, iepirkuma komisija nolemj izslēgt kandidātu no turpmākās dalības Konkursa procedūrā.
	12.5. Tikai tie Kandidāti, kuri būs kvalificējušies, tiks aicināti iesniegt Piedāvājumus Konkursa procedūras otrajā posmā.

	13. Lēmumu pieņemšana, rezultātu paziņošana
	13.1. Iepirkuma komisija izvēlas kandidātus saskaņā ar kandidātiem noteiktajiem atlases kritērijiem, pārbauda pieteikumu atbilstību Nolikumā noteiktajām prasībām.
	13.2. Iepirkuma komisija 3 (trīs) darbadienu laikā no dienas, kad pieņemts lēmums par kandidātu atlasi, informē visus kandidātus (noraidītajam kandidātam arī pieteikuma noraidīšanas iemeslus) par pieņemto lēmumu, elektroniski nosūtot informāciju un sa...

	13.3. Ja tikai 1 (viens) kandidāts atbilst visām kandidātu atlases prasībām, iepirkuma komisija pieņem lēmumu izbeigt Konkursa procedūru.
	13.4. Ja Konkursa procedūra tiek izbeigta, tad 3 (trīs) darbadienu laikā pēc tās izbeigšanas iepirkuma komisija vienlaikus informē visus kandidātus par visiem iemesliem, kuru dēļ tika izbeigta Konkursa procedūra, un informē par termiņu, kādā kandidāts...
	13.5. Informējot par rezultātiem, iepirkuma komisijai ir tiesības neizpaust konkrētu informāciju, ja tā var pārkāpt sabiedrības intereses vai kandidāta likumīgās komerciālās intereses vai konkurences nosacījumus.

	14. Iepirkuma komisijas tiesības
	14.1. Lai veiktu iepirkumu, Pasūtītājs izveido iepirkuma komisiju saskaņā ar tai piemērojamo iepirkuma politiku un piemērojamo Latvijas Publisko iepirkumu likumu. Iepirkuma komisija un piegādātājs apmainās ar informāciju rakstiskā veidā angļu vai latv...
	14.2. Iepirkuma komisijai ir tiesības jebkurā Konkursa procedūras stadijā pieprasīt, lai kandidāts iesniedz visus dokumentus vai to daļu, kas apliecina kandidāta atbilstību kandidātu atlases prasībām. Iepirkuma komisija nepieprasa tādus dokumentus vai...
	14.3. Ja kandidāts iesniedz dokumentu atvasinājumus (piemēram, kopijas) un iesniegtā dokumenta atvasinājuma autentiskums ir apšaubāms, iepirkuma komisija var pieprasīt, lai kandidāts uzrāda dokumentu oriģinālus.
	14.4. Kandidātu atlases laikā iepirkuma komisijai ir tiesības pieprasīt, lai tiek precizēta Pieteikumā iekļautā informācija dalībai konkursā.

	15. Iepirkuma komisijas pienākumi
	15.1. Iepirkuma komisija nodrošina, ka Konkursa procedūras process tiek atbilstoši dokumentēts.
	15.2. Iepirkuma komisija nodrošina bezmaksas un tiešu elektronisku piekļuvi Konkursa procedūras dokumentiem e-konkursu sistēmā, kas pieejami https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier un RB Rail AS interneta vietnē http://railbaltica.org/tenders/.
	15.3. Ja ieinteresētais piegādātājs ir pieprasījis papildu informāciju, izmantojot E-konkursu sistēmu, iepirkuma komisija sniedz atbildi, izmantojot E-konkursu sistēmu, 5 (piecu) darbadienu laikā, bet ne vēlāk kā 6 (sešu) dienu laikā pirms pieteikumu ...
	15.4. Ja Pasūtītājs ir grozījis Konkursa procedūras dokumentus, tā ne vēlāk kā 1 (vienu) dienu pēc tam, kad paziņojums par grozījumiem iesniegts Iepirkumu uzraudzības birojam publicēšanai, publicē šo informāciju e-konkursu sistēmas tīmekļa vietnē http...
	15.5. Informācijas apmaiņa un uzglabāšana e-konkursu sistēmā tiek veikta tā, lai visi pieteikumos iekļautie dati būtu aizsargāti un Pasūtītājs varētu pārbaudīt Pieteikumu saturu tikai pēc to iesniegšanas termiņa beigām. Laikposmā no pieteikumu iesnieg...
	15.6. Iepirkuma komisija vērtē kandidātus un to iesniegtos pieteikumus, pamatojoties uz Latvijas Publisko iepirkumu likumu, šo Nolikumu, kā arī pamatojoties uz citiem piemērojamiem normatīvajiem aktiem.
	15.7. Ja iepirkuma komisija konstatē, ka iesniegtajos dokumentos par kandidātu, tā apakšuzņēmējiem un personām, uz kuru spējām kandidāts balstās, ietvertā informācija ir neskaidra vai nepilnīga, iepirkuma komisija pieprasa, lai kandidāts vai kompetent...
	15.8. Iepirkuma komisija sagatavo uzaicinājumu uz konkursa procedūras otro posmu, ko veido konkursa procedūras ar sarunām otrā posma nolikums, Tehniskā specifikācija un Līguma projekts, un nosūta to izvēlētajiem kandidātiem, kuri ir  kvalificējušies k...


	16. Pielikumi:
	PIETEIKUMS DALĪBAI KANDIDĀTU ATLASĒ IEPIRKUMĀ
	VISPĀRĪGS IEPIRKUMA PROCEDŪRAS PRIEKŠMETA APRAKSTS
	1. Ievads
	2. Iepirkuma priekšmeta apraksts

	Kandidāta pieredze
	Kandidāta piedāvātā projekta vadītāja pieredze
	Kandidāta finanšu stāvokļa apliecinājums

